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Hvor går 
pengene våre?
I denne utgaven kan du se nærmere på hvordan 
pengene fordeles i Asker. Budsjett og handlings­
program viser politikernes prioriteringer og 
fremtidshåp – rett og slett hva vi ønsker å få til i 
kommunen vår. Samtidig er dette årsbudsjettet 
preget av at vi går tøffere tider i møte. Både 
det offentlige og vi som privatpersoner får en 
strammere økonomi i årene som kommer, og vi 
må få til mer for mindre.

Da inspirerer det å lese om de mange tiltak og tilbud 
som finnes, og ikke minst hva frivillige aktører står 
for. Idrettslaget GUI tilbyr for eksempel paraidrett. 
På BUA kan man helt gratis låne sportsutstyr – ski 
og skøyter er spesielt aktuelt nå, men her finnes 
også telt, padlebrett og mye mer.

Flere steder i bygda vår finner du åpen ungdoms­
klubb, og bibliotekene har mange tilbud særlig for 
barn og ungdom. Og det syder stadig av liv og røre 
på innbyggertorgene våre. Kanskje har du fått lyst til 
å engasjere deg frivillig? Det gir stor inspirasjon å få 
bidra for andre.

Som alltid minner det varierte innholdet i Asker­
magasinet meg om at vi har mye å glede oss over!

Lene W. Conradi
ORDFØRER

Friluftsperler for alle

Oppgaveutvalget Skogsborg har levert 
sine anbefalinger for området.
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Elever får prøve seg i 
arbeidslivet på biblioteket
– Jeg elsker å ha utplasseringselever hos oss, forteller bibliotekar 
Helene Nyen i Asker. – Det er alltid gøy med nye mennesker!

TEKST/FOTO: Svein-Ivar Fors

↑	 JOBB PÅ BIBLIOTEKET: 9. klassingene Mina Ruud og Ida Svensson 
Aaen fra Borgen ungdomsskole liker å lese bøker, og hadde drømme­
jobben gjennom Læring i arbeidslivet på biblioteket i Asker – her 
sammen med bibliotekar Helene Nyen. 
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Elever på 9. trinn i Asker kan få smake 
på helt alminnelige jobbhverdager 
gjennom ordningen Læring i arbeidslivet. 
Helene Nyen har hatt ansvar for dette på 
Asker bibliotek siden 2010.

Bibliotek på sosiale medier
– Det er mange forskjellige elever som 
kommer til oss, forteller bibliotekar 
Helene Nyen. 

– Noen er mer stille av seg, mens 
andre er veldig «på», sånn som ei jente 
vi hadde på besøk som kom med gode 
råd til oss om bruk av sosiale medier. 
Hun ga oss den beste innsikten i hvordan 
vi kan formidle litteratur til ungdom. 
Det har funka kjempebra, så vi er veldig 
glade i å høre hva de mener vi skal gjøre 
for å nå ut til dem som målgruppe.

– Hvilke oppgaver utfører elevene på 
biblioteket? 

– Elevene får innblikk i hvordan det 
er å jobbe som bibliotekar. De skal yte 
service til Askers innbyggere, se folk inn 
i øynene og prøve å svare på det de spør 
om. De må selvfølgelig også gjøre rutine­
arbeid slik som vi bibliotekarer gjør hver 
dag – sette opp bøker, hente reserverte 
bøker som innbyggerne bestiller, hente 
aviser og legge dem tilgjengelig – og 
mye mer.

«Læring i 
arbeidslivet»
«Læring i arbeidslivet» er en del av 
faget utdanningsvalg i ungdoms­
skolen, der elever på 9. trinn er til 
stede i en bedrift i noen dager for å 
finne ut av egne talenter og sterke 
sider, få kunnskap om forskjellige 
yrkesområder, hvilke kvalifikasjoner 
som kreves, om partene i arbeidslivet, 
regler og likestilling. 

Jobbskygging er en vesentlig del av 
besøket – elevene følger medarbeidere 
i bedriften for å få et bilde av hvordan 
ansatte og ledelse i bedriften arbeider. 

Elevene får innblikk i bedriftens 
forretningsidé, samarbeid med andre 
bedrifter og behov for utdanning. 
Elevene skal intervjue en eller flere 
ansatte, for egen refleksjon om 
utdanningsvei og til innhold i en 
rapport som skal skrives i etterkant.

«Det er viktig å få 
elevene til å skjønne 
hvor viktig biblioteket 
er for innbyggerne 
i et samfunn.»

Helene Nyen

En viktig evighetsmaskin
– Jeg sier ofte til elevene: «Vi jobber i 
en evighetsmaskin», der bøker kommer 
inn, må opp på hylla og blir lånt ut igjen 
– til evig tid. Elevene som kommer til oss 
får se litteraturens vei til biblioteket, inn­
kjøp, katalogisering og kassering. De får 
også et innblikk i hvordan vi jobber med 
litteraturformidling. 

– Det er viktig å få elevene til å skjønne 
hvor viktig biblioteket er for innbyggerne 
i et samfunn. Her kan alle komme inn, all 
informasjon er tilgjengelig for alle. Alt er 
gratis. Vi har en biblioteklov i Norge som 
er viktig for oss som samfunn. Jeg sier 
ofte «Det er dette skattepengene dine 
går til». Da må jeg forklare litt, men det 
er bare hyggelig. 

For de yngste
– Hva har bibliotekets barne- og 
ungdomsavdeling å by på for de yngste 
leserne?

– Vi har alltid den nyeste litteraturen. 
Vi har også lydbøker gratis tilgjengelig i 
en app, både engelsk litteratur og norsk. 
Altså, vi har så mye i biblioteket så jeg 
har nesten ikke tid til å opplyse våre 
lånere når de kommer om alt vi har av 
tilbud. Ta med barna og la besøket på 
biblioteket bli en rutine! 

↑	 VELKOMMEN TIL BIBLIOTEKET: Bibliotekar Helene Nyen anbefaler besøk på 
biblioteket minst en gang i måneden for å sjekke ut nyhetene på litteraturfronten. 
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↑	 GRATIS TILBUD: – Her kan du låne og 
prøve gratis utstyr, sier utlånskoordinator 
Fredrik Haaverstad.

Her kan du låne 
sportsutstyr – 
helt gratis!
Utstyrssentralen BUA i Heggedal har vært et 
populært tilbud siden oppstarten i 2016. Her 
kan du låne det meste du trenger til aktiviteter 
og turer i naturen, fra telt, lavvo og primus til 
skøyter, sykler og SUP-brett. I 2022 lånte 1880 
registrerte brukere 5600 artikler. 

TEKST: Lisa Vilbo  FOTO: Simen Sjølund

Målet med utleieordningen er at barn 
skal kunne være fysisk aktive og prøve 
varierte aktiviteter uten økt forbruk. 

– Skal barn få en god opplevelse, 
må de ha godt utstyr. Det kan de låne 
hos oss, så slipper de å kjøpe dyrt utstyr 
de fort vokser fra, forklarer utlåns­
koordinator Fredrik Haaverstad.

Utstyr for alle
Tilbudet gjelder likevel ikke bare barn, 
for BUA har sports- og friluftsutstyr til 
alle aldersgrupper. De holder til i kjelleren 
på Heggedal skole, og vinterstid er det 
en egen bemannet henger med ski­
utstyr i Vardåsen på søndager. I januar 
gjenåpnet dessuten BUA Hurum på 
Klokkarstua, drevet av Venneforeningen 
for kulturhuset Hovtun. 

For å låne utstyr, må du være bosatt 
i Asker kommune og opprette en bruker­
konto på nettsiden bua.no. Det er helt 
gratis.

– Du kan også møte opp i BUA og få 
veiledning av de som jobber der, for­
sikrer Haaverstad. 

På nettsiden til BUA finner du en over­
sikt over utstyret som er til utlån og hva 
som er tilgjengelig, men det er ikke mulig 
å reservere utstyr.

Alganesh Kidane fra Heggedal har 
lånt utstyr her siden BUA åpnet og er 
veldig fornøyd med tilbudet.

– Jeg har to barn som ofte vil prøve 
nye aktiviteter, men det er ikke alltid 
interessen vedvarer, og da er det fint 
å slippe å kjøpe utstyr, forteller hun.

↑	 STORT UTVALG: – Jeg låner alltid ut­
styr her, sier Alganesh Kidane, som er 
veldig fornøyd med utvalget på BUA.

BUA
Det er gratis å låne utstyr, men 
du må først opprette en bruker 
på nettsiden bua.no. Her finnes 
utstyr for både barn og voksne.

Åpningstider:
•	 BUA Heggedal: mandag og 

torsdag 16–19, lørdag 11–15
•	 BUA Vardåsen: søndag 

12–15.30 (vinterstid)
•	 BUA Klokkarstua: mandag 

og torsdag 17–19
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Idrettsglede 
i Heggedal
Bare halvannet år etter oppstart har GUI Sportsklubb 
i Heggedal fått en av de aller største paragruppene for 
utviklingshemmede i landet. Mye takket være foreldre, ildsjeler, 
en klubb som satser – og ikke minst ivrige idrettsutøvere.

TEKST: Marit Asheim  FOTO: Joachim Stensland Kristiansen

↗	 POPULÆRT: For 
Maiken Ødegård 
Krange og Nathalie Lie 
Hansen er friidretts­
treningen hver tirsdag 
ukas høydepunkt.

→
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Det er store smil, latter og gjensyns­
glede i flerbrukshallen i Heggedal. For 
hvert nye ansikt som kommer til syne i 
døra er det jubel. Både klemmer og high 
five sitter løst. Endelig er det tirsdag og 
trening igjen!

– Dette er høydepunktet i uka, stråler 
Maiken Ødegård Krange (13) og Anahita 
Nur (14), fra Åros og Heggedal. De er 
bestevenner, og møtes fast på friidretts­
trening. Mens Anahita liker å løpe, er 
Maiken glad i å kaste ball. Begge deler er 
faste innslag på treningene.

– Jeg er opptatt av at dette skal være et 
ordentlig treningstilbud med kvalitet og 
utbytte for den enkelte, forteller hoved­
trener Trond Ulleberg, som har lang 
fartstid både som friidrettsutøver og med 
undervisning på Norges idrettshøgskole.

Veldig populært
Siden i høst har Ulleberg ledet trening­
ene som i gjennomsnitt har godt over 
tjue deltagere, i alderen ti til seksti år. 
Også for han er dette ukas høydepunkt.

– Disse treningene gir meg mye! 
Jeg er privilegert som blir møtt med 

både klemmer og godord fra utøverne, 
og det er et godt fellesskap i klubben, 
smiler han.

– At det i hele høst har vært så 
mange på trening, forteller at dette er et 
etterlengtet tilbud. Utviklingshemmede 
er dessverre sterkt underrepresentert 
i idretten. Det er rett og slett altfor få 
tilrettelagte muligheter.

Nå er han stolt av å være aktiv i en 
klubb som tar paraidretten på alvor. 
I tillegg til friidrettstreningene hver 
tirsdag, finnes det også tilbud i volley­
ball og boccia. Det er opprettet et eget 
styre for paraidretten, og både kultur- og 
likestillingsminister, idrettspresident og 
ordfører har vært på besøk for å se og 
høre om alt de har fått til. 

– Mitt mål er at utviklingshemmede 
etter hvert skal ha like mange tilbud som 
andre ungdommer i klubben. Det vil si 
minst et treningsalternativ hver ukedag 
– året rundt. Det skulle bare mangle, 
sier han.

Startet som foreldreinitiativ
Initiativet til paratilbudet står Shadi 

«Mitt mål er 
at utviklings
hemmede etter 
hvert skal ha like 
mange tilbud 
som andre 
ungdommer 
i klubben»
Trond Ulleberg

↑	 GODE VENNER: Maiken Ødegård Krange og Anahita Nur trives godt på treningene.
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Paraidrett GUI 
Sportsklubb
•	 GUI Sportsklubb har i dag 

tre tilbud innen paraidrett for 
utviklingshemmede: friidrett, 
volleyball og boccia.

•	 Treningene foregår i Heggedal, 
men tilbudet er åpent for inn­
byggere i hele kommunen.

•	 Vår og tidlig høst er friidretts­
treningene ute på Gjellum stadion, 
ellers er det inne i Heggedal 
flerbrukshall. Volleyballtreningene 
er på Heggedal innbyggertorg, 
mens boccatreningen foregår 
på Gjellum grendehus.

•	 Tilbudet passer alle alders­
grupper, og klubben har i dag 
medlemmer fra 10 til 60 år.

•	 Målet for 2023 er å få til enda en 
ny aktivitet, og egen sommercamp.

•	 Er du interessert i år vite mer, 
bli med på trening eller delta 
som frivillig? Kontakt gjerne 
trener Trond Ulleberg på telefon 
99 35 20 00.

Rezaei bak. Hun lette etter et trenings­
muligheter for tenåringsdatteren og 
to venninner, men fant ingen tilrette­
lagte tilbud i Asker. Som barn hadde de 
deltatt på ordinære friidrettstreninger 
i GUI, og Rezaei kontaktet styreleder for 
friidretten, Berit Marstein, for å høre om 
det fantes noen muligheter i klubben. 
Derfra gikk det fort til første trening.

– Jeg møtte en utrolig imøte­
kommende styreleder. «Dette skal vi 
få til» var hennes umiddelbare respons, 
forteller Rezaei.

I starten møttes de tre jentene og to 
unge trenere en kveld i uka. Etter hvert 
ble Ulleland koblet på. Rezaei informerte 
om tilbudet på et foreldremøte på Smia, 
spesialavdelingen ved Vollen ungdoms­
skole, mens Ulleland kontaktet kom­
munen og noen bofellesskap for å nå ut 
til flere i målgruppen. Fra august har de 
fast vært over tjue deltagere – og det er 
plass til flere! 

– Dette er en sårbar gruppe som ikke 
har så mange fritidstilbud. Som foreldre 
er vi vant til å måtte være ledsagere og 
tilrettelegge på aktiviteter, dersom de 
skal kunne være med. Slik er det ikke 
her! Vi henvises til tribunen mens de 
trener, og ser hvordan de vokser ved å 
klare seg selv. Tronds energi smitter, og 
de har virkelig tatt eierskap til treningen, 
sier Rezaei.

↑	 DANSEGLEDE: Hver trening avsluttes med dans 
til høy musikk. Da er det vanskelig å stå stille!

↑	 AKTIVE KVELDER: Heidi Christine Håland synes det er gøy at det er så mye variasjon på 
treningene. I løpet av en friidrettsøkt er alle utøverne innom både hopp, kast og løping.

– Jeg stortrives! Det beste med 
treningene er kanskje at det er så mye 
variasjon, sier Victoria Midkiff, og får 
støtte fra Heidi Christine Håland. De 
bor begge på Gullhella, og går fast på 
treningen sammen med flere fra samme 
bolig. At det er stor aldersvariasjon blant 
deltagerne synes de bare er fint.

– Ikke minst er det gøy at vi er så 
mange! Her har vi blitt godt kjent med 
mange nye.
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En støtte i hverdagen
For noen utgjør sosial omgang med en støttekontakt stor forskjell i hverdagen. Nå 
trengs flere støttekontakter i Asker kommune. Vil du bidra?

TEKST: Aina Skoland  FOTO: Vibeke Glosli

↑	 KUL: Magnus Karlsson (15) og støttekontakt Erlend 
Hartviksen (22) trives godt i hverandres selskap. 
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– Han var kul!
Det var det første Magnus Karlsson 

(15) tenkte da han møtte sin nye støtte­
kontakt, Erlend Hartviksen (22), før 
sommeren i fjor. Siden har de to hatt 
et tett og godt bånd. 

– Det er så uendelig viktig å finne 
noen som matcher med ungdommen, 
forteller Elisabeth Karlsson, moren til 
Magnus. Hun vet mye om betydningen av 
støttekontaktordningen, både for sønnen 
og for mammahjertet. 

– Når man har et barn som ikke alltid 
har det så lett i hverdagen, blir denne 
ene personen veldig viktig. Det at de to 
har det så fint sammen gjør at han kan 
få noen timer hver uke der han bare kan 
henge og være en helt vanlig ungdom. 

Noen å være med
De to møtes hver fredag og finner på ting 
som alle andre ungdommer gjør. Spiser 
god mat, henger og ser på serier, spiller 
basket eller går på bowling. 

– Vi er ganske enige når det gjelder 
hva vi liker å gjøre, så vi har det veldig 
gøy sammen, sier Magnus med stor 
iver. Hartviksen nikker enig. Han jobber 
til daglig med elektro, men fredags­
kveldene er satt av til Magnus. 

– Jeg vet jo at det er en jobb, men 
jeg tenker egentlig ikke på det som det, 
forteller Erlend Hartviksen. Grunnen til at 
han meldte seg som støttekontakt var at 
han selv har et nært familiemedlem som 
har hatt stor glede av å ha en person i 
livet på denne måten.  
– Jeg hadde lyst til å gjøre en forskjell for 
noen, og når jeg selv også har det gøy så 
blir det jo bare hyggelig, sier Hartviksen, 
rett før han får en saftig snøball plantet i 
nakken av Magnus. Det er mye latter og 
moro når de to treffes. 

En god match
Magnus Karlsson har hatt to støtte­
kontakter tidligere, og da det var på tide 

Vil du bli støtte-
kontakt?
Nå trenger vi flere støttekontakter. 
Har du lyst på en meningsfull og 
hyggelig ekstrajobb, håper vi du tar 
kontakt med oss ved å ringe Asker 
kommune på 66 70 00 00 og spør 
etter dem som rekrutterer støtte­
kontakter. For mer informasjon, 
søk etter «støttekontakt» på 
asker.kommune.no.

å finne en ny, måtte de vente en stund 
før de ble koblet sammen med Erlend 
Hartviksen. 

– Det er ikke så lett å finne noen som 
Erlend, påpeker mor Elisabeth Karlsson, 
og det er det flere som er enig i.

– Per i dag har vi mellom 80 og 90 
støttekontakter for barn og unge under 
18 år i kommunen, forteller Siw Johnsen, 
avdelingsleder avlastning og omsorgs­
tjenester til barn og unge i Asker kom­
mune. 

– Men vi trenger flere. Vi merker også 
at behovet har økt etter pandemien. 
Johnsen og hennes team tar seg god tid 
når de skal matche et barn eller en ung­
dom med den rette støttekontakten.

– Det er mange ulike grunner til at 
noen trenger en person som kan bidra til 
en meningsfylt hverdag, som jo er poen­
get med en støttekontakt, påpeker hun. 

– Noen trenger en «bestemor», 
andre trenger en likesinnet ungdom til 
å henge med, komme seg ut, få sosial 
trening. Felles for alle er at de trenger 
en trygg person, og de trenger stabilitet. 
Ofte er jo foreldrene veldig gode til dette 
selv, men for ungdommene er det stor 
verdi i å ha en annen person, utenfor 
familien, å være sammen med av og til. 
Det trenger vi alle, påpeker hun.

«Jeg hadde 
lyst til å gjøre 
en forskjell 
for noen.»
Erlend Hartvigsen

↑	 MYE FELLES: De to har mange like interesser, og støttekontakt 
Erlend tenker ikke på det som jobb når de er sammen.
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27 millioner fra  
Asker kommune til 
frivilligheten i 2022
Til sammen har frivillige organisa­
sjoner innen kultur, idrett, friluftsliv 
og annen frivillighet fått tildelt 
27. millioner kroner i tilskudd fra 
tjenesteområdet Medborgerskap 
i 2022. Dette er hodetilskudd, 
frivillighetspakke, aktivitetspott, leie- 
og driftstilskudd, festivaltilskudd, 
priser og stipend.

– Vi vet hvor viktig det er for frivillig­
heten å ha kort vei til å gjennomføre 
ting de brenner for. Da er vi glade 
for at kommunen kan yte en skjerv, 
og håper det oppleves stadig lettere 
å få søkt om nødvendig støtte, sier 
Christer Best Gulbrandsen, direktør 
for medborgerskap.

Husk ny søknadsfrist 1. mars!

Søke tilskudd?
Frivillige foreninger og profesjonelle 
kulturaktører er viktige bidrags­
ytere for å skape gode lokalsamfunn 
i Asker. Asker kommune har flere 
tilskuddsordninger for å støtte 
dette arbeidet. «Hodetilskudd» og 
«Frivillighetspakken» utgjør det 
vi kaller grunnmuren for frivillig­
heten. Det er ment å støtte opp om de 
generelle aktivitetene i foreningene, 
sammen med «Leietilskudd» og 
«Tilskudd til privateide lokaler og 
anlegg». Disse ordningene har årlig 
søknadsfrist 1. mars. Foreninger 
og profesjonelle kulturaktører 
som planlegger enkeltstående 
arrangementer, prosjekter, kursing 
av ledere og så videre, kan søke 
Aktivitetspotten. Neste frist er 1. mai. 
Saksbehandlingstiden er normalt 
omtrent 5 uker.

Les mer om tilskuddsordninger og 
søk her: asker.kommune.no/tilskudd

Kontakt helsestasjonen – 
når det passer deg

Nylig tok Asker kommune i bruk en 
ny digital løsning, som gjør at du 
kan komme i kontakt med jordmor­
tjenesten, helsestasjon- og skole­
helsetjenesten vår på HelseNorge. 
Her kan du enkelt kommunisere med 
oss, bestille og avbestille timer – og 
finne oversikt over både dine egne 
og barnas avtaler. Løsningen skal 
trygge informasjonsflyten med helse­
tjenestene, og gjør det mulig for deg 
å ta kontakt med oss når du har tid – 
også utenom våre åpningstider. Under 
timeinnkallingene vil du dessuten finne 
mer informasjon om avtalen, slik at 
du kan forberede deg og lese mer 

om hva timen innebærer. Dersom du 
er gravid må du selv ta kontakt først, 
deretter kan du gjøre avtaler med 
jordmortjenesten direkte gjennom 
HelseNorge.

Du velger selv om du vil varsles på sms 
eller epost når du får nye meldinger på 
HelseNorge, og på samme måte vil du 
også få beskjed om planlagte avtaler. 
Vi anbefaler at du laster ned appen 
til telefonen din, for å ha enda enklere 
tilgang. Nettsiden til HelseNorge finner 
du ved å lese av QR-koden over med 
kameraet på mobilen din.

Bruker du gjenvinnings
stasjonene i Asker kommune?
Nå må du identifisere deg med app 
eller adgangskort for å komme inn 
på Yggeset og Follestad. Målet med 
adgangskontroll er å gi en rettferdig 
løsning for innbyggere og hytteeiere i 
hele kommunen. Næringsdrivende må 
betale full pris for avfallet de leverer, 
og med adgangskontroll kan vi skille 
innbyggere og næringsdrivende.

Last ned og registrer deg i adgangs­
bevis-appen MiljøID, så er du klar til å 

kjøre inn når du kommer til stasjonen. 
Hvis du heller vil bruke et adgangskort, 
kan du lese mer om hvordan du får tak 
i det på asker.kommune.no/ 
adgangskontroll. 

Finn lenke til å 
laste ned appen 
ved å skanne 
QR-koden →
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En renovatør kan tømme flere hundre 
beholdere i løpet av én dag. De er vant 
til kulde, snø, is og regn, men i ekstra 
vanskelig vintervær kan det oppstå 
situasjoner som setter en støkk i våre 
hverdagshelter.

For at renovatørene skal klare å 
tømme alle avfallsbeholdere om 
vinteren, trenger de derfor hjelp:
•	 Husk å måke og strø mellom 

avfallsbeholdere og vei 
•	 Sørg for at beholderne ikke 

fryser fast
•	 Dersom du ikke rekker å måke 

eller ikke får tak i strøsand, kan 
du gjerne trille beholderne frem 
til veien der det er mulig og ikke 
blokkerer for annen ferdsel

Takk for hjelpen!

Tips til deg som fyrer 
med ved
Riktig vedfyring og bruk av tørr ved 
reduserer faren for brann samtidig 
som du bruker mindre ved og 
reduserer klimagassene. Noen tips:
•	 Bruk tørr ved!
•	 Bruk mindre vedkubber, dette fører 

til høyere temperaturer og mer 
fullstendig forbrenning.

•	 Bruk gjerne opptenningsbriketter. 
Da får du raskere fyr, og mindre 
sot.

•	 Plasser veden liggende i ovnen 
eller peisen, ikke stående. Da 
utnyttes brennverdien bedre.

•	 Tenn på ovenfra og ned.
•	 Pass på at spjeldet er åpent og at 

ovnen får nok forbrenningsluft.
•	 Når det er god varme i ovnen, kan 

du regulere trekken ned til det 
brenner med rolige flammer.

Hold mobilkameraet 
over QR-koden for 
enda flere tips  →�

Takk for at du måker og strør!

I januar inviterte ordfører Lene Con­
radi representanter fra årets avgang­
selever ved de videregående skolene 
i Asker til frokost på rådhuset. Det 
er lang tradisjon for å samle russ, 
rektorer, miljøarbeidere, politiet og 
relevante ansatte fra kommunen, for å 
snakke om vårens russefeiring. 

– Vi får litt innsikt i hva russen plan­
legger, og vi svarer på spørsmål de 
måtte ha. Jeg tror det har stor verdi 
å møtes, og at det gjør det enklere 
for ungdommene å vite hvem de skal 

Nye nettsider om 
Asker i utvikling!
Vi ønsker å bli en enda bedre kom­
mune å bo i. Asker skal være et nært, 
mer aktivt og bærekraftig samfunn. 
Du som lever, jobber og ferdes her 
er med på å bestemme hvordan 
utviklingen av kommunen skal være. 
Vi har nylig lansert nye nettsider om 
målene vi har satt oss frem til 2032, 
hvordan vi jobber for å nå dem og 
hvordan vi ligger an underveis. Vil du 
vite mer? Besøk asker.kommune.no/
askerutvikling

Russefrokost på rådhuset

henvende seg til i kommunen, sier 
ordføreren.

– Elevene er opptatt av å finne 
måter å feire på som fremmer 
inkludering og fellesskap. Jeg vil 
også skryte av politiet, som er veldig 
fine i sin dialog med ungdommene. 

I tillegg til frokosten i januar, inviterer 
ordfører også til en inspirasjons­
samling med alle avgangselevene 
i mars. Her blir det blant annet 
foredrag og gode ord på veien fra 
både ordfører og politiet. 
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Stor aktivitet på 
innbyggertorgene
Da Asker kommune innførte «innbyggertorg» som begrep, var det med 
store ord og visjoner, men mange var nok også usikre på hva det egentlig 
skulle være. Nå er de godt etablert med et høyt aktivitetsnivå. 

TEKST: Aina Skoland

Begrepet «innbyggertorg» ble innført i 
forbindelse med sammenslåingen av de 
tre kommunene til én, idet kalenderen 
gikk fra 2019 til 2020. Som kjent var det 
lite som gikk etter planen i 2020, da et 
visst virus meldte sin ankomst. Én av 
tingene som dermed halte litt ut i tid, 
var opprettelsen og innarbeidingen av 
nettopp innbyggertorgene. 2022 må 
derfor kunne sies å være første året der 
innbyggertorgene har hatt tilnærmet 
normal drift, og hvilket år det har vært! 

Et mangfold av aktiviteter
– Visjonen til innbyggertorgene var, og 
er, veldig ambisiøs, medgir Synnøve 
Osmundsen som er virksomhetsleder 
for innbyggerdialog og frivillighet, og 
som dermed har et overordnet ansvar 
for nettopp innbyggertorgene. 

– Hensikten har hele tiden vært at hvert 
enkelt innbyggertorg skal få bli det lokal­
samfunnet ønsker og trenger. Utgangs­
punktet har vært klart: Kommunen stiller 
med lokaler og fasiliteter, innbyggerne og 
andre lokale aktører skal bidra til å fylle 
huset med aktiviteter. Osmundsen med­
gir at det nok var en del forvirring og stor 
spenning rundt konseptet i starten. 

– Men nå ser vi at det virkelig har blitt 
levende møtesteder for alle. Spredt over 
alle de sju, snart åtte innbyggertorgene 
i kommunen er det nå et enormt bredt 
og mangfoldig utvalg av aktiviteter. 
Språkgrupper, dans, trimgrupper, 

↑	 LØRDAGSKAFÉ: Ungdommer 
fra GUI ønsker å invitere 
heggedøler i alle aldre til kafé 
på innbyggertorget på lørdager.
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strikkegrupper, barselaktiviteter, eldre­
rådets time, seniornett, tirsdagsklubb 
for barn i Sætre, lunsjklubben på Borgen 
fredager og lørdagskafé i Heggedal er 
bare noen av de faste aktivitetene.

– I tillegg har det blitt steder der 
både unge og gamle kan treffes for bare 
å henge og prate, og det er vi veldig 
glade for.

Kommunen møter innbyggerne
Et annet av målene da innbyggertorgene 
var i planleggingsfasen, var at det skulle 
bli et sted der innbyggerne kunne treffe 
kommunen, og motsatt. 
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– Innbyggertorgene er også 
kommunen nær der folk bor, der de kan 
få veiledning og enkelte kommunale 
tjenester, sier Osmundsen.

– Under pandemien var innbygger­
torgene viktige arenaer for å dele ut 
koronatester. Nå bruker for eksempel 
plan- og bygg flere av innbyggertorgene 
til å treffe innbyggere og svare på 
spørsmål, noen helsestasjoner bruker 
innbyggertorg til barselaktivteter, og for 
de som ønsker å forhåndsstemme under 
valget i høst, er det nettopp her de kan 
gjøre det.

En god utvikling
På starten av året var ny prosjekt­
leder på plass for planlegging av et 
nytt innbyggertorg i Spikkestad. Det er 
imidlertid ennå noen år til det åttende 
og siste innbyggertorget er en realitet.

– Historien til innbyggertorgene 
begynte nok i Heggedal, mener 
Osmundsen. 

– Der var det for mange år siden 
bibliotek og seniorsenter vegg i vegg. 
Så forsvant veggen og deretter har det 
utviklet seg videre derfra. De kommunale 
seniorsentrene er videreført i innbygger­
torgene som er for alle, og de nye 
lokalene til innbyggertorgene er bygget 
nettopp for dette formålet. Nå gleder vi 
oss til å se hvordan innbyggertorgene 
vil utvikle seg videre, smiler en fornøyd 
Osmundsen. 

Aktiviteter på 
innbyggertorgene
Du finner innbyggertorg på Holmen, Asker 
sentrum, Borgen, Slemmestad, Heggedal, Sætre, 
Tofte og prosjektkontor på Spikkestad. For oversikt 
over aktiviteter, sjekk hvaskjeriasker.no eller hent 
en brosjyre på ditt innbyggertorg. Du kan også 
følge ditt lokale innbyggertorg på sosiale medier.

Vil du bidra?
Ønsker du å sette i gang aktiviteter 
på ditt lokale innbyggertorg? 
Gå inn på «Innbyggertorg» på 
asker.kommune.no for mer 
informasjon og søknad. Søknads­
frist for å låne lokaler til gjentakende 
faste aktiviteter er 1. mars, men 
andre aktiviteter og arrangementer 
vurderes fortløpende. 

↑	 FEST: Feiring med små og 
store under åpningen av 
Sætre innbyggertorg.

←	 FELLESSKAP: Kringle og 
godt selskap på senior­
dagen ved Slemmestad 
innbyggertorg.
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Fargerikt kunstfellesskap 
på innbyggertorgene
Innbyggertorgene er et sted der kunst, kultur og aktivitet blomstrer. 
Derfor er det ikke overraskende at det også er en arena der lokale 
kunstnere kan få vist frem sine arbeider. 

TEKST: Aina Skoland  FOTO: Vibeke Glosli

– Vi har som mål å stille ut lokale 
kunstnere på alle innbyggertorgene, sier 
Helle Engelhart Tungesvik, konsulent for 
innbyggerdialog og frivillighet i Asker 
kommune. 

– Noen ganger kommer kunstnerne 
til oss, mens andre ganger er det vi som 
oppdager dem. Hun er veldig fornøyd 
med ordningen. 

– Det er vinn-vinn. Kunstnerne får vist 
seg frem, og innbyggerne får nyte vakker, 
spennende og variert kunst. Vi prøver å 
bytte ut bildene hver andre måned, og 
noen viser frem bildene sine på flere av 
innbyggertorgene. 

– Kunst skal være gøy
Dersom kunstneren selv vil, kan de også 
selge arbeidene som henger på veggene 
rundt om på innbyggertorgene. Noen 
benytter imidlertid også muligheten til 
å sette i gang aktiviteter i forbindelse 
med utstillingen. En av dem er Heggdal-
kunstner Joanna Malgorzata Szybiak 
som jobber med bildekunst i forskjellige 
teknikker, ofte med utgangspunkt i foto. 
Hun har tidligere hatt separatutstilling 
på innbyggertorgene i Asker sentrum, 
Holmen og Heggedal. 

– Jeg bruker masse farger og glede 
i kunsten min, fordi jeg mener at kunst 
skal være gøy, man skal bli glad av det, 
ivrer hun. 

– Jeg har satt opp workshops for 
barn og voksne når jeg har stilt ut på et 
innbyggertorg, sånn at flere skal få leke 
seg i kunstens verden.

Besøk innbygger
torgene
Hvis du vil se hva som rører seg av 
kunst på innbyggertorgene, følg med 
på ditt lokale innbyggertorg, eller på 
hvaskjeriasker.no.

16 Askermagasinet

MEDBORGERSKAP

↑	 FARGERIKT: Joanna Malgorzata 
Szybiak er en av kunstnerne som 
har stilt ut sine fargerike bilder på 
innbyggertorgene. 

«Vi har som mål å stille 
ut lokale kunstnere på alle 
innbyggertorgene.»
Helle Engelhart Tungesvik

https://www.hvaskjeriasker.no/


Fra nyttår var prosjektlederen for 
etablering av innbyggertorget i 
Spikkestad, Torbjørg Mosland 
Raen, på plass. Enn så lenge har 
hun kontor på Teglen, der hun 
ivrer etter å finne egnede lokaler 
og skape en god møteplass 
i Spikkestad. 

– Første oppgave blir definitivt 
å sette seg inn i lokalmiljøet, hva 
de ønsker seg og har behov for, 
sier hun. Selv om Raen foreløpig er 
eneste ansatte, er hun ikke alene 
om jobben. Borgar Emanuelsen 
Bohlin er daglig leder for Røyken 
Frivilligsentral. 

– Jeg tenker vi kan utfylle hver­
andre og sammen skape et godt 
tilbud i lokalmiljøet, fastslår han. 

Ønsker innspill
Et innbyggertorg skal være en 
møteplass for alle, der innbyggerne 
og andre lokale aktører kan fylle 
huset med aktiviteter. Derfor blir 
det viktig for Raen å se til de andre 
innbyggertorgene, men også 
komme i dialog med innbyggerne 
i Spikkestad, Røyken og Hyggen. 

– Vi har allerede fått nyttige 
innspill, blant annet fra ungdoms­
skoleelever som har hatt workshop 
om hva de ønsker seg i Spikkestad, 
og tidligere er bibliotektjenester 
spilt inn på ønskelista. Fremover vil 
vi sette i gang noen aktiviteter for å 
prøve oss litt frem, men vi vil gjerne 
høre mer fra innbyggerne, smiler 
en fornøyd Raen. 

Innbyggertorget i Spikkestad i rute
Nå er sju innbyggertorg vel etablert og oppe og går i Asker kommune, 
men det har også være stort engasjement rundt det åttende og siste, 
i Spikkestad. Her kommer en oppdatering.

TEKST: Aina Skoland  FOTO: Vibeke Glosli

↙	 I GANG: Leder av 
Røyken Frivillig­
sentral, Borgar 
Emanuelsen Bohlin 
og prosjektleder for 
innbyggertorget i 
Spikkestad, Torbjørg 
Mosland Raen, 
gleder seg til å skape 
gode aktiviteter 
og møteplasser 
i Spikkestad. 

Ta kontakt! 
Har du ideer til hva innbyggertorget 
og frivilligsentralen i Spikkestad kan 
fylles med? Ta kontakt!

•	 Torbjørg Mosland Raen, 
prosjekt.spikkestad.innbygger­
torg@asker.kommune.no

•	 Borgar Emanuelsen Bohlin, 
royken.frivilligsentral@ 
asker.kommune.no
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Asker har et godt 
utgangspunkt
Norge og offentlig sektor er preget av den internasjonale situasjonen 
med økonomiske nedgangstider og stor usikkerhet, noe som også rammer 
Asker kommune. Det er behov for innstramminger, men sett i lys av det store 
budsjettet vi har, er innstrammingene ganske små, ifølge kommunedirektør 
Lars Bjerke og økonomidirektør Randi Sandli. 

TEKST: Kjersti Salvesen

– Nye Asker har i sine tre første år fått 
erfare Aristoteles' ord: «Det er sann­
synlig at noe usannsynlig vil skje». 
Vi har stått i en stor fusjon gjennom 
en kommunereform, vi ble rammet av 
en global koronapandemi – og nå en 
internasjonal stor sikkerhetskrise som 
følge av krigen i Europa og Ukraina, 
sier kommunedirektør Lars Bjerke.

Asker har et godt utgangspunkt
– I Norge og resten av verden opplever 
vi dyrtid med høy prisstigning, økende 
renter, høye energikostnader og kraftig 
fall i finansinntekter og markedene. 
I tillegg har regjeringen lagt frem et 
svært stramt statsbudsjett og varslet 
om store endringer i skatt- og inntekts­
systemet for kommunene. Det vil ramme 
Asker kommune negativt – med virkning 
fra 2024, sier Bjerke, og legger til at 
Asker har et solid utgangspunkt med 
gode tjenester, kompetente ledere og 
medarbeidere, samt et solid økonomisk 
fundament. 

Krever at vi står sammen
Det oppstår et gap mellom kommunens 
inntekter og utgifter. Vi går inn i en 
omstillingsperiode, der det er behov 
for innstramminger, også i Asker. Sett 
i lys av det store budsjettet vi har, er 
imidlertid innstrammingene ganske 
små, ifølge kommunedirektør Lars 
Bjerke og økonomidirektør Randi Sandli. 

– Den nye tiden krever at vi står sam­
men, tar ansvar, gjør gode prioriteringer 
og viser evne til omstilling, sier Bjerke. 
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↑	 OMSTILLING: – Den nye tiden krever at vi står sammen, 
tar ansvar, gjør gode prioriteringer og viser evne til omstilling, 
sier kommunedirektør Lars Bjerke.
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↓	 INNSTRAMMINGER: Vi går inn i en omstillings­
periode, der det er behov for innstramminger, også 
i Asker kommune. Sett i lys av det store budsjettet 
vi har, er imidlertid innstrammingene ganske små, 
ifølge økonomidirektør Randi Sandli. 
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Asker kommune legger opp til 
et omfattende omstillingsprogram 
som vil medføre en innstramming på 
minimum 150 millioner kroner over 
tre til fire år. Kommunens budsjett for 
2023 er 8,9 milliarder kroner. Ifølge 
Bjerke har kommunen vedtatt fem 
hovedstrategier for å oppnå en tilfreds­
stillende økonomisk balanse. Asker 
kommune vil iverksette tiltak for å øke 
befolkningsveksten og kommunens 
inntektsgrunnlag, utsette flere større 
investeringer i nye bygg, effektivisere 
administrasjon og tjenesteproduksjonen, 
redusere tjenestetilbudet eller standard 
på noen områder, samt at man vil se 
på enkelte økninger av gebyrer eller 
egenbetaling.

Krevende 2024
– Vi legger opp til et stramt budsjett i 
2023, som har en innstrammingseffekt 
på samlet 75 millioner kroner i reduserte 
utgifter for kommunen. Det mest 
krevende året for Asker kommune vil vi 
møte i 2024, da regjeringens endringer 
i skatt- og inntektssystemet iverksettes, 
noe som fratar Asker kommune 
betydelige skatteinntekter, sier Bjerke. 

Til tross for de økonomiske 
utfordringene, har kommunen funnet 
rom for noen styrkninger og økninger 
i budsjettet i perioden 2023–2026 
(se faktaboks på de neste sidene).

� →

«Vi legger opp til 
et stramt budsjett 
i 2023, som har en 
innstrammingseffekt 
på 75 millioner 
kroner.»
Kommunedirektør Lars Bjerke
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Satser på oppvekst
I 2023 er det satt av drøyt 2,8 milliarder 
kroner (2 802,1 mill.) i driftsmidler til 
oppvekst.

– Oppveksten og utviklingen til barn 
og unge henger sammen med den fysiske 
og psykiske helsen man opplever som 
voksen. Undersøkelser viser tat tjenestene 
våre holder god kvalitet. Ungdom i Asker 
ligger på landsgjennomsnittet, eller over, 
på mange områder, som å gjennomføre 
videregående opplæring, delta i en 
fritidsorganisasjon – og med tanke på 
hvor fornøyde de er med lokalmiljøet, 
sier Sandli.

– I likhet med utfordringene 
nasjonalt, opplever også barn og unge 
i Asker psykiske plager og ensomhet. 
Det er fortsatt nødvendig å arbeide for 
likeverdige tjenester og å forebygge 
utenforskap, sier Sandli.   

Velferd i fremtiden
I 2023 er det satt av drøyt 2 milliarder 
(2 176,7 mill.) i driftsmidler til velferd. 
Nasjonale reformer og omstillinger har 
gitt kommunen et tydeligere og større 
ansvar for befolkningens helse, og for 
at alle skal få nødvendige tjenester. En 
av utfordringene er at samfunnet får 
flere eldre – i kombinasjon med mindre 
fødselskull, og det kreves en bred og 
tverrsektoriell innsats for å utvikle 
kommunen til et aldersvennlig samfunn 
med et differensiert bo- og tjeneste­
tilbud, ifølge Sandli. 

– Utviklingen krever langsiktige 
strategier og konkrete tiltak for å 
rekruttere og beholde kvalifiserte 
medarbeidere til helse- og omsorgs­
tjenestene i Asker, sier hun. 

God dialog med innbyggerne
Det er satt av 333,6 millioner kroner til 
medborgerskap, som er en viktig satsing 
for Asker kommune. 

– De nye innbyggertorgene er et ledd 
i å styrke dialogen med innbyggerne, 
sier Sandli. 

Hun kjenner ikke til at andre kommu­
ner har et eget tjenesteområde som går 
på samskaping og medborgerskap.

– For Asker er dette en viktig satsing 
i den tiden vi lever i, sier Sandli. 

Hun legger til at det å ta imot 
flyktninger og inkludering også er et 
viktig fokus nå. I fjor ble det bosatt 
340 flyktninger i Asker kommune, 
hvorav 249 er fra Ukraina. 

Endringer underveis
Den store usikkerheten i økonomien og 
et svært stramt statsbudsjett, vil kreve 
flere endringer i budsjettet gjennom året. 

– Vi tar sikte på å legge frem en ny 
politisk sak for kommunestyret om 
omfang og innretning av omstillings­
programmet i slutten av mars og en 
grundig budsjettrevisjon i mai, basert 
på erfaringer så langt og regjerings 
forslag til revidert nasjonalbudsjett, 
sier Lars Bjerke.

«Det er fortsatt 
nødvendig å arbeide 
for likeverdige tjenester 
og å forebygge 
utenforskap.»
Randi Sandli
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Slik fordeles driftsmidlene 
i Asker kommune 2023
(i millioner kroner)

  Oppvekst: 2 802,1
  Velferd: 2 176,7
  Samfunnstjenester: 693,0
  Administrasjon og ledelse: 402,1
  Medborgerskap: 333,6
  Samfunnsutvikling: 65,8

  Sum: 6 473,3

•	 Asker kommune har funnet rom for å 
begrense vann- og avløpsgebyrene til alle 
husstander ved å subsidiere dette med til 
sammen 115 millioner kroner, fordelt på 
i fjor og i år.

•	 Vanskeligstilte husstander med lavinntekt 
vil skjermes gjennom økte stønader, 
tilskudd eller kompensasjon for bortfall av 
arbeidsinntekt og andre sosiale tiltak som 
formidles via NAV.

•	 Reduserte priser for barn i barnehage og 
SFO med gratis kjernetid og økt søsken­
moderasjon. 

•	 Nye barneboliger (et bo- og tjenestetilbud 
for barn som har et omfattende omsorgs- 
eller oppfølgingsbehov som følge av 
funksjonsnedsettelser) og et avlastnings­
senter etableres i Røyken i 2023–24.

•	 I 2024 åpner nytt helsehus på Søndre 
Borgen med poliklinikk, dagtilbud og 
40 nye heldøgnsplasser.

•	 Nytt arbeidssenter med seks boenheter 
for mennesker med nedsatt funksjonsevne 
åpnes i 2024–25 på Nedre Sem.

•	 Nytt senter med boliger og dagtilbud 
for mennesker med psykiske lidelser 
og rusproblemer åpner på Klokkarstua 
i 2023–24.

•	 Et nytt «pilot-innbyggertorg» åpnes på 
Spikkestad i løpet av 2023.

•	 Nye skolebygg planlegges på Hvalstad 
og Sætre, samt et tilbygg på Mellom-Nes 
skole.

•	 To nye flerbrukshaller bygges sammen 
med fylkeskommunen ved Røyken og 
Nesbru videregående skoler i 2025–26.

•	 Rehabilitering av Holmen ishall i 2023–24.
•	 Nye barnehager, blant annet på Søndre 

Borgen og Føyka i 2025–26.
•	 Istandsetting, sikring og rehabilitering av 

flere prioriterte kirkebygg.
•	 Økt standard på vedlikehold av friområder 

i kommunen.
•	 Nytt ombrukssenter for sirkulær økonomi 

i Slemmestad.
•	 Flere konkrete tiltak for å følge opp 

klimaplanen og redusere klimautslippene 
i Asker.

•	 Økt satsning på – og nye midler til et lokalt 
næringsutviklingsfond.

Styrkninger og økninger i 
budsjettet de kommende årene: 
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– Jeg har fått bedre selvtillit, lært mye 
og fått et større nettverk i Asker, smiler 
Stanley Mativenga fra Zimbabwe. Han 
kom til Norge i november 2021. I juni 
startet han med norskopplæring, og 
allerede i september fikk han praksis hos 
NaKuHel. Etter bare ett år i landet snakker 
han veldig godt norsk, og mener dagene 
med praksis er en viktig årsak til det. 

– Hos NaKuHel har jeg møtt mange 
som er interessert i å snakke med meg, 
og de har gjort det enkelt for meg å delta. 
Før var jeg veldig redd for å si noe feil, 
og var mye stille. Nå tør jeg mye mer, 
forteller han.

I fire måneder har han hatt praksis 
to dager i uka, og vært med på både 
oppussing av drivhus og servering i 
kafeen. Han har vært mye på kjøkkenet, 
og satt stor pris på å lære å lage norsk 
mat. Resten av uka har han fortsatt med 
språkopplæring hos Folkeuniversitetet, 
som en del av introduksjonsprogrammet.

Økt motivasjon for å lære
– Praksis er en metode for å lære norsk 
på en autentisk måte, gjennom reelle 

– Nyttig å være et 
sted det snakkes 
norsk hele tiden
En viktig del av introduksjonsprogrammet for 
flyktninger i kommunen er praksis på en arbeids­
plass. Hvert år kombinerer mellom 20 og 30 
deltagere praksis og språkopplæring på 
Folkeuniversitetet. Det gir synlige resultater.

TEKST: Marit Asheim  FOTO: Simen Sjølund

22 Askermagasinet

INNVANDRING



situasjoner. En slik periode øker ofte 
motivasjonen for å lære mer, sier Mai 
Ravik, koordinator for introduksjons­
programmet ved Folkeuniversitetet. 
Praksisen foregår på private og kommu­
nale arbeidsplasser, og både bedrifter 
og deltagere har gode erfaringer.

– Det er mange som ser verdien av 
å få inn en ekstra arbeidsressurs, og 
samtidig få muligheten til å bidra tilbake, 
forteller hun, og ramser opp barne­
hager, verksteder, bibliotek, kafeer og 
resepsjoner som noen av praksisstedene.

Den erfaringen har de også på 
NaKuHel Asker, som er en frivilligsentral 
og folkehelseaktør på Sem.

– Å ha deltagere hos oss i praksis er 
utrolig positivt, både for aktiviteten på 
huset og for våre frivillige, sier frivillighets­
koordinator Jorunn Marie Thon.

Samtidig som deltagerne bidrar 
med arbeidsinnsats, erfarer hun at det 
sosiale miljøet gir dem mye. Blant annet 
et større nettverk i Asker.

– Vi arrangerer en del sosiale 
aktiviteter, og ser hvordan folk blomstrer 
når de trives. Rent språklig tar det dem 
også flere skritt videre.

Nettverk og trening
Det kan Stanley skrive under på.

– Samtalene med ansatte og frivillige, 
og det de har hjulpet meg med, var det 
viktigste med praksisen, forteller han. 
Nå trener han basket på Risenga to 
ganger i uka, takket være tips herfra, 
og julaften feiret han på NaKuHel.

– Jeg opplever at det er viktig å snakke 
norsk for å bli kjent med nye personer 
i Norge. Det er enklere for meg nå.

Galavizh Fattahi erfarer det samme. 
Hun er fra Iran, og kom til Norge for tre 
år siden. Etter halvannet år med språk­
opplæring fikk hun praksis på Heggedal 
innbyggertorg. 

– Jeg møtte utrolig hyggelige og 
tålmodige ansatte som inkluderte meg, 
og snakket med meg. En viktig del av 
praksisen er å være et sted hvor det 
snakkes norsk hele tiden, forteller hun.

Samtidig er Galavizh tydelig på at 
man må kunne en del norsk før man 
har utbytte av en slik periode. Normalt 
har deltagerne minst seks måneder 
med norskopplæring først.

– For meg var sosiale lunsjpauser 
det aller viktigste. I starten hadde jeg 
nok med å lytte til de andre og forstå, 
men etter hvert kunne jeg også bidra 
mer i samtalene.

Introduksjons
programmet
•	 Nyankomne flyktninger som er 

bosatt i Asker kommune har rett og 
plikt til å delta i et introduksjons­
program, som gir innføring i norsk, 
samfunnskunnskap og arbeidsliv.

•	 Dette er et heldagsprogram 
(37,5 timer i uka), og har ulik 
lengde avhengig av tidligere skole­
bakgrunn.

•	 Målet er å styrke den enkeltes 
økonomiske selvstendighet, og 
bidra til at de kommer i arbeid 
eller utdanning når programmet 
er ferdig.

•	 En del av programmet er praksis 
på en arbeidsplass.

•	 Undervisning foregår på 
introduksjonssentrene i Asker 
sentrum, på Folkeuniversitetet 
og på introduksjonssenteret 
på Filtvet. 

←	 TRIVES: Stanley har lært mye norsk av å 
være i praksis hos NaKuHel. Her sammen 
med Pupung Ratna Tunjungpuri (t.v.), ansatt 
i kafeen, og frivillige Anne Furstenberg.

→	 ASKERS BESTE: – Vaflene her er best, 
sier Stanley, som har satt stor pris på å 
lære å lage norsk mat.
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Det var august 2018, og musiker Steen-
Vidar Larsen var på vei ut i landet med en 
ny forestilling for Rikskonsertene. 

– Steen-Vidar øvde med de andre 
musikerne da han plutselig glemte 
ordene. Han skulle både synge, spille 
gitar og være forteller. Steen-Vidar kunne 
alt utenat, men enkelte elementer ble 
borte, sier kona Torild Ambjørg Høivang, 
som også er musiker og kollega. 

Brått slutt
Steen-Vidar satset på at det ville gå bra, 
men natten før de skulle ut på turné fikk 
han et angstanfall. 

– Han er rolig og sindig og har aldri 
har vært redd for scenen. Steen-Vidar 
er kjent for å ha ordet i sin makt. Som 
konferansier og toastmaster pleide 

Kjærester og 
bestevenner
Jobben som musiker ble vanskelig da Steen-Vidar 
Larsen (63) fikk Alzheimer, men ekteskapet med Torild 
Ambjørg Høivang (62) er fortsatt like solid og fylt med 
kjærlighet som da paret giftet seg for 35 år siden. 

TEKST: Kjersti Salvesen  FOTO: Simen Sjølund

↑	 DEN STORE KJÆRLIGHETEN: Steen-Vidar Larsen og Torild Ambjørg Høivang har lært seg å leve med demens­
sykdommen. Steen-Vidar kan fortsatt spille gitar. Når han glemmer ordene i sangen, er det Torild som synger. 

HELSE OG LIVSSTIL
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sanger, vitser og stev å renne ut av ham. 
Så ble det brått slutt, sier Torild stille. 

Høsten før hadde paret reagert på at 
Steen-Vidar ikke husket hvor en del ting 
var. Han tok en test hos legen, men det 
ble konkludert med at han var utbrent og 
hadde møtt veggen. Han fikk en angst­
diagnose.

Klart å bevare forholdet
I tiden som fulgte var det få tegn til glem­
sel. Men senere, mot slutten av 2020, 
da Steen-Vidar ryddet ut av oppvask­
maskinen og ikke husket hvor han skulle 
plassere ting, skjønte paret at det var 
noe mer. Han kom inn på Ullevål sykehus 
og fikk konstatert Alzheimer i 2021. 

– Steen-Vidar har jobbet med musikk 
hele livet, og det er vondt å måtte gi seg. 
Men vi er fortsatt kjærester og beste­

venner. Vi har innstilt oss på at ting er 
blitt annerledes – og har klart å bevare 
forholdet. Vi er åpne med hverandre, 
reiser til Hellas, svømmer på Røyken­
badet og trener på Akimi. Han spiller 
gitar – og jeg synger, sier Torild. 

Pårørendeskolen
De har alltid samarbeidet om musikk – 
og har dyp respekt for hverandre. Torild 
er utdannet pedagog, og er god på å 
møte mennesker. Hun opplever at hun 
har lært mye ved pårørendeskolen i 
Asker kommune. Hun trekker frem delen 
om kommunikasjon og samhandling 
som ekstra fin. 

– Jeg ble bevisst på hvor mye vi for­
teller gjennom tonefall og kroppsspråk. 
Når ordene forsvinner, blir dette ekstra 
viktig. Validering ble trukket frem: Å lytte, 

støtte og ta den som er syk på alvor. Når 
du mister så mye som Steen-Vidar har 
gjort, kan det lett gå utover selvfølelsen. 
Da er det viktig å huske på alt han fort­
satt kan, sier Torild. 

Hun smiler og forteller at ektemannen 
fortsatt måker snø, hugger ved og spiller 
sine egenkomponerte sanger. 

– Jeg har fortsatt et godt sosialt 
liv – og har valgt å være helt åpen om 
sykdommen, sier Steen-Vidar og smiler 
varmt.

Pårørendeskolen
Et gratis kurstilbud for deg som har 
et familiemedlem eller en nær venn 
med demens – som er hjemme­
boende. Første kurskveld denne våren 
er 8. mars, og påmeldingen åpnet 
i februar. Gjennom forelesninger 
og samtaler får du kunnskap om 
demens. Dessuten blir du kjent med 
andre pårørende og møter fag­
personer med trygg kompetanse. 
•	 Hvor? Slemmestad Innbygger­

torg.
•	 Påmelding: Send en e-post 

med alderen din og relasjonen 
til personen med demens til 
parorendeskolen@asker. 
kommune.no

•	 Du kan ringe hukommelses­
teamet (tirsdag og torsdag, 
klokken 10–14) dersom du har 
spørsmål: 47 48 94 00. 

Tilbudet får svært gode tilbake­
meldinger.
– De fleste forstår mer av 
utfordringene de står i, og opplever 
at de får støtte og faglig påfyll, sier 
demenskoordinator Kristin Laache. 

↑	 RESPEKT: Nærhet, grunnleggende respekt og et ønske om å forstå hverandre 
kommer godt med når en ektefelle gjennom et langt liv får Alzheimer. 
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↑	 TA KONTAKT: Annette Sett Gjessing og Anne Bagstevold er opptatt 
av at pårørende skal bli sett og hørt, og oppfordrer til å ta kontakt.

Pårørende skal bli sett, møtt og hørt!
Høsten 2022 startet prosjektet «Sett, Møtt og Hørt!» 
som en del av en større satsning på pårørende i kommunen. 
Samtidig ble det ansatt en egen koordinator for pårørende.

TEKST: Lisa Vilbo  FOTO: Simen Sjølund

Prosjektet «Sett, Møtt og Hørt!» skal 
kartlegge pårørendes behov og lage 
en oversikt over tjenester og tilbud i 
regi av kommunen, landsdekkende 
organisasjoner samt frivillig sektor. 
I høst har prosjektleder og pårørende­
koordinator reist rundt i kommunen for 
å informere om de nye funksjonene sine.

– Det er en stor oppgave å samle 
informasjon om ulike pårørende­
gruppers behov, alle tilbudene som 
finnes, utvikle nye tilbud og formidle 
dette til innbyggerne, men vi er godt i 
gang, forteller prosjektleder Annette 
Sett Gjessing. Å være pårørende er 
noe de fleste opplever i løpet av livet. 
Pårørende og frivillige yter like mye 
omsorg som hele det offentlige helse­
vesenet til sammen. 

– Skal pårørende fortsette å utføre 
den store omsorgsoppgaven, er det 
viktig å gi dem støtte når de trenger 
det, fremhever Gjessing. Denne støtten 
greier ikke det offentlige å yte alene.

– Vi må i tillegg finne frivillige som 
ønsker å bidra, tilrettelegge for dem og 
anerkjenne innsatsen de gjør.

Egen pårørendekoordinator
Anne Bagstevold er nyansatt pårørende­
koordinator, og skal lytte til pårørendes 
behov og veilede inn mot ulike tjenester. 

Hun oppfyller dermed det største behovet 
pårørendegrupper har ytret, å ha én vei 
inn i jungelen av kommunale tjenester. 

– Som pårørendekoordinator kan 
jeg veilede i søknad om tjenester eller 
avlastning, sette en i kontakt med andre 
pårørende eller bare lytte når en trenger 
noen å prate med, forklarer Bagstevold. 

Det kan spare pårørende for både 
frustrasjon og fortvilelse, men hun frem­
hever at hun ikke er noen tryllekunstner. 

– Jeg må forholde meg til hvilke 
tjenester og tilbud som er tilgjengelig, 
men å avklare forventninger og tydelig­
gjøre hva som er mulig å innfri, er i seg 
selv viktig, påpeker hun. 

Ta gjerne kontakt!
Har du spørsmål, eller trenger noen 
å snakke med som pårørende, 
er du velkommen til å ta kontakt 
med pårørendekoordinator Anne 
Bagstevold på telefon 45 61 29 67.
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VALG

Valg
magasin
I begynnelsen av august 
kommer Askermagasinet 
med et eget valgnummer 
som vil ta for seg alt 
du trenger å vite om 
kommunestyre- og 
fylkestingsvalget. Det 
blir sendt ut til alle hus­
stander i Asker. 

– Vi er godt i gang med å legge til rette 
for at alle får stemme ved valget til 
høsten, sier Rolf Brakstad, leder av valg­
sekretariatet i Asker. 

Stemme på forhånd 
Han understreker samtidig at du ikke 
trenger vente til 11. september med å 
avlegge stemme. Fra 10. august åpner 
kommunen for den ordinære forhånds­
stemmegivningen, blant annet på 
innbyggertorgene. For dem som ikke 
kan benytte seg av det ordinære tilbudet, 
vil det bli gitt tilbud om tidligstemme­
givning fra 3. juli. Ved kommunestyre- 
og fylkestingsvalget i 2019 var det drøye 
17 000 innbyggere som forhåndsstemte, 
mens det ved stortingsvalget i 2021 
økte til over 33 000 forhåndsstemmer 
i Asker.

– Vi oppfordrer innbyggere til å 
benytte seg av denne muligheten også i 
år, sier Brakstad, som håper på nærmere 
25 000 forhåndsstemmer. 

– Den lange stemmeperioden gjør at 
velgere kan stemme når det passer den 
enkelte best – og unngå kø, legger han til, 
og forsikrer at mer informasjon kommer 
når det nærmer seg. 

Digitalt valgkort
Som ved forrige valg vil du også i år få 
tilsendt valgkortet ditt digitalt. Her står 
det hvilken valgkrets du tilhører, slik at 
det er enkelt for deg å vite hvor du skal 
stemme på valgdagen. 

Personer som har reservert seg 
mot elektronisk post i Kontakt- og 
reservasjonsregisteret, eller som ikke 
har oppdatert eller bekreftet kontakt­
informasjonen sin i registeret de siste 
18 månedene, kommer til å få valgkortet 
tilsendt på papir.

Mer informasjon om forhånds­
stemmeperioden og valgdagen finner 
du på asker.kommune.no/politikk/
valg-2023

Valgforberedelsene er i gang
Mandag 11. september er det kommunestyre- og fylkestingsvalg. 
I Asker er valgsekretariatet godt i gang med å planlegge valghøsten. 

TEKST: Marit Asheim  FOTO: Elin Eike Worren

←	 VALG: 11. september 
er det kommunestyre- 
og fylkestingsvalg. Fra 
10. august er det mulig 
å forhåndsstemme. 
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Revitaliserende 
kunst på Borgen
Apichaya Wanthiang maler store 
fargerike malerier rett på vegg, inspirert 
av medisinplanter, og Peder Istad 
hugger ut eventyrlige og abstrakte 
skulpturer i granitt til det nye helse­
huset på Søndre Borgen som åpner til 
høsten. Byggeprosjektets kunstutvalg 
bestemte seg på slutten av fjoråret å 
invitere disse to kunstnerne til å skape 
ny kunst som kan være revitaliserende 
og gi energi og kraft til menneskene 
som skal oppholde seg på helsehuset. 

TryggEst – 
tryggere liv for 
sårbare voksne
Sårbare og risikoutsatte voksne 
er mer utsatt for vold og 
overgrep enn andre. Enten de 
har en fysisk/psykisk/kognitiv 
funksjonsnedsettelse, er eldre 
eller rusavhengige. Volden kan 
være fysisk, psykisk, seksuell, 
økonomisk, eller det kan være 
omsorgssvikt/forsømmelse. 
Fra 1. januar i år innførte 
Asker kommune TryggEst, et 
verktøy for å avdekke vold og 
overgrep mot voksne som er 
spesielt utsatt. Teamet gir råd 
og veiledning til ansatte og 
innbyggere, i tillegg til å vurdere 
og iverksette tiltak. Om du 
ønsker kontakt kan du ringe 
dem på telefon 40 43 32 77 
(hverdager kl 9–14).

Vil du ha besøk av en 
teknologiambassadør?

Legevakten: 
– Ring alltid først
Du kan kontakte legevakten når 
fastlegen din ikke er tilgjengelig, og 
du trenger hjelp som ikke kan vente 
til neste dag. Både Asker og Bærum 
legevakt og Bråset legevakt opplever 
stor pågang, og minner om at du 
alltid må ringe 116 117 før du møter 
opp på legevakten. Da unngår du 
unødvendig ventetid, og vi kan avklare 
helsesituasjonen din der du er.

Har du behov for øyeblikkelig hjelp?
•	 Ring fastlegen din i åpningstiden
•	 Ring legevakt 116 117 når fast­

legen din ikke er tilgjengelig og 
du trenger hjelp som ikke kan 
vente til neste dag

•	 Ring 113 når det er akutt og 
står om liv

Det er utfordrende for mange å henge 
med i den digitale utviklingen. Man 
antar at omtrent 600 000 personer 
i Norge mangler kunnskap og ferdig­
heter til å benytte vanlige digitale 
løsninger. Mange er eldre, vi som 
møtte vår første datamaskin i godt 
voksen alder! Når velferdsteknologi 
omtales om en av løsningene som 
skal bidra til at vi kan bo hjemme 
lenger, kan man fort bli usikker. Hva 
slags duppedingser må vi lære oss 
å bruke? Kanskje får vi en robot på 
døren når vi trenger hjelp? Og for den 
nysgjerrige – hva finnes egentlig?

Fra Helsedirektoratet har Pensjonist­
forbundet fått ansvar for å informere 
om, og diskutere velferdsteknologi. 
Flere pensjonister har gått på kurs 
og holdes oppdatert om temaet, vi 
kalles teknologiambassadører. Vi 
kommer gjerne til lag, foreninger og 
grupper der eldre, pårørende eller 
andre som er interessert i temaet, 
samles. Vi informerer, og deltar 
gjerne i diskusjoner om velferds­
teknologi.

I Asker har vi godt samarbeid med 
kommunen og kan henvise konkrete 
spørsmål videre. 

Er du interessert, må du gjerne 
ta kontakt! Vi er to teknologi­
ambassadører som holder til i Asker:
•	 Anne-Britt Wengen, tlf. 92 35 12 80
•	 Sigmund Nylund, tlf. 95 20 27 51
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Låne lokaler til 
en aktivitet?
Innbyggertorgene tilbyr lokaler til 
aktiviteter som flest mulig kan ha 
glede av. Fristen for å søke om lokaler 
til faste aktiviteter er 1. mars. Perioden 
du kan søke om løper fra 16. juni 
2023 til 16. juni 2024. Litt seint ute? 
Fortvil ikke, dersom du ikke rakk 
denne fristen. Det kan fortsatt være 
ledige lokaler i tidsrommet du ønsker 
deg. Du kan også foreta enkelt­
bookinger. Dette alternativet anbefales 
til møter og andre løpende behov. 
Se hvilke lokaler som er tilgjengelige 
på utleie.asker.kommune.no eller 
ta kontakt med ditt nærmeste 
innbyggertorg for mer informasjon.

Ved Risenga bo- og omsorgssenter 
er det en egen trygghetsavdeling, 
med mulighet for kortere trygghets­
opphold. Dette er et tilbud til eldre 
som føler seg ensomme eller som i en 
periode trenger å ha noen rundt seg. 
Målet er å gi deg nødvendig trygghet, 
støtte og omsorg for at du skal mestre 
hverdagen hjemme.

For å kunne få opphold må du:
•	 Bo i Asker kommune
•	 Bo i eget hjem og til daglig klare 

deg selv
•	 Føle at din livssituasjon er forandret

Du kan få trygghetsopphold i inntil 14 
dager og må betale en egenandel som 
inkluderer full pensjon. Vil du vite mer 
kan du kontakte trygghetsavdelingen 
på telefon 40 61 01 58.

Foto: V
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Trygghetsavdeling på Risenga

Posten på døra
Posten Norge og Asker kommune 
skal teste ut en ny måte å levere post 
på. Rundt 200 innbyggere over 67 
år i Heggedal og Sætre er tilfeldig 
plukket ut som testbrukere. Gjennom 
personlig leveranse på døra en gang 
i uka ønsker vi å gi innbyggerne et 
bedre servicetilbud. Postbudet vil 
levere post, og tar samtidig med seg 
informasjon fra kommunen. 

Hensikten er å gjøre tilgang på 
informasjon fra kommunen og levering 
av post enklere og mer forutsigbar, 
samtidig som vi når ut med informa­

sjon om relevante nyheter og lokale 
aktiviteter til våre innbyggere. Målet på 
sikt er at tilbudet «posten på døra» 
skal lanseres i hele landet.

Foto: Petter Sørnæ
s/Posten N

orge

Informasjonsmøte 
om foster- og bered-
skapshjem
I Asker er det flere barn som 
venter på et nytt hjem. Barneverns­
tjenesten inviterer til uforpliktende 
informasjonsmøte om å være foster- 
og beredskapshjem. Er du nysgjerrig 
på hva det innebærer og hvordan du 
går frem? Det får du vite her:
•	 7. mars kl. 11.00–12.00 

(digitalt møte)
•	 7. mars kl. 19.00–20.30 

(fysisk møte, Røyken rådhus)

Du velger hvilket møte du deltar på. 
Vil du melde deg på informasjons­
møtet eller få mer informasjon om 
fosterhjem? Send e-post eller SMS 
til fosterhjemskoordinator Rikke 
Hasli-Nielsen: Rikke.Hasli-Nielsen@
asker.kommune.no / 40 44 21 05.
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– Vann- og avløpstjenestene i kommunen 
drives etter selvkostprinsippet. Det vil 
si at alle utgifter til drift og investeringer 
dekkes 100 prosent gjennom gebyrene 
til abonnentene, forklarer Marte Helene 
Lie, virksomhetsleder for vann og vann­
miljø i Asker kommune.

Gebyret er delt i to. Kort fortalt 
betaler du for å få vann inn til huset ditt 
(vannforbruk) og for at det skal renne ut 
igjen (avløpshåndtering). I 2023 betaler 
innbyggere i Asker gjennomsnittlig 
31 kroner per døgn for vann og avløp.

– Kjernevirksomheten vår er å levere 
rent drikkevann og rense avløp. Vi har 
også et stort felles miljøansvar. Dersom 
Oslofjorden fortsatt skal kunne brukes 
til bading og rekreasjon, må vi gjøre vårt 
for å holde den ren, sier Lie. 

Beredskap hele døgnet
En viktig del av tjenestene er driftssentra­
len med døgnbemanning. 24 timer i døg­
net overvåkes kommunens VA-anlegg, 
deriblant 150 avløpspumpestasjoner, 
fire renseanlegg, hele ledningsnettet og 
et mindre vannbehandlingsanlegg. 

– Døgnbemanningen ivaretar kvalitet 
og sikkerhet. Med en gang noe går i stå 
eller for eksempel en pumpe slutter å 
fungere, får vi varsler og reiser ut. Etter 
arbeidstid har vi også en egen vakt­
telefon hvor du som innbygger kan ta 
kontakt dersom noe akutt skulle skje. 
Det er en del av kommunens bered­
skap, forklarer Lie.

Tar ansvar for miljøet
Lie understreker at det ikke bare er Oslo­
fjorden som er utsatt for forurensing 
fra utslipp. Over halvparten av vann­
forekomstene i kommunen har for dårlig 

miljøtilstand. Det har flere årsaker, men 
utslipp fra avløp er én av dem, i tillegg til 
blant annet landbruk og urbanisering. 

– En del av Askers utfordring er 
etterslep på rehabilitering av gamle rør, 
sier Lie.

Totalt har vi 600 km offentlige vann­
ledninger, og 518 km offentlige avløps­
ledninger. De neste tolv årene er det 
vedtatt en fornyingstakt på henholdsvis 
1,4 prosent og 1,6 prosent for disse 
ledningene.

– Det vil si at vi hvert år skal renovere 
eller bytte ut over åtte km med vann­
ledninger og over åtte km med avløps­
ledninger. Samtidig jobber vi med 
å tette lekkasjer på gamle ledninger, 
forklarer hun.

I tillegg til det kommunale rørlednings­
nettet finnes omtrent like mange kilo­
meter med private rørledninger som også 
har behov for utbedringer. Det finnes 
også nærmere 4000 private avløps­
anlegg som krever tett oppfølging. 

– I dette arbeidet er vi avhengig av at 
innbyggerne tar sitt ansvar og følger opp 
våre pålegg om utbedringer.

Store investeringer i nye anlegg
– I de kommende årene vil vi gjøre 
betydelige investeringer for å sikre 
gode renseløsninger for avløpsvannet 
og ivareta leveringssikkerheten, med 
blant annet gode reserveløsning for 
drikkevann, sier Lie. Dette skjer i stor 
grad i samarbeid med nabokommunene 
– blant annet gjennom kommunalt eide 
selskaper som Veas, Asker og Bærum 
vannverk og Glitrevannverket. Disse 
selskapene gjennomfører også store 
investeringer for å møte befolknings­
veksten og nye krav fra myndighetene.

– Rent vann 
til folk og fjord
Synes du at du betaler vel mye for vannet fra krana og for 
å gå på do? Da er du kanskje ikke klar over de omfattende 
tjenestene som gebyret dekker. Kommunen leverer trygt 
og godt drikkevann, og bidrar gjennom avløpsrensing til 
en renere Oslofjord og et bedre nærmiljø.

TEKST: Marit Asheim  FOTO: Vibeke Glosli

↑	 ALLTID PÅ VAKT: I snitt bruker 
en person 140 liter vann i 
døgnet, hvorav ti liter til drikke 
og matlaging (Norsk Vann, 
rapport 259/2021). I Asker er 
det beredskap hele døgnet for 
å sikre rent vann.
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Vann- og avløps-
prosessen kort 
forklart
•	 Det starter med at vann hentes 

fra vannkilden.
•	 Vannet behandles og renses etter 

strenge krav i et vannbehandlings­
anlegg, før det distribueres ut i 
vannledningsnettet og hjem til deg.

•	 Vannet du bruker ledes bort fra 
huset via rørene og ved hjelp av 
pumpestasjoner.

•	 Avløpsvannet blir grundig renset 
i renseanlegg. Slam blir nyttiggjort 
til bl.a. gassproduksjon og jord­
forbedringsmidler. Det rensede 
vannet blir til slutt ført ut og tilbake 
til naturen.

Overvåkning, drift og vedlikehold av 
prosessen skjer 24 timer i døgnet, 
365 dager i året.
•	 Ved akutte hendelser kan du 

ringe døgnbemannet vakttelefon: 
66 90 94 50.

•	 Vil du vite mer om prioriteringer 
fremover kan du lese Tema­
planen for vann og vannmiljø 
2022–2033, søk etter den på 
asker.kommune.no

«Kjernevirksomheten vår er å 
levere rent drikkevann og rense 
avløp. Vi har også et stort felles 
miljøansvar.»
Marte Helene Lie
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I 2022 tok Asker kommune over eien­
dommen Skogsborg, en av asker­
kystens perler, beliggende mellom 
Åros og Sætre. I løpet av høsten har et 
oppgaveutvalg, bestående av politikere 
og representanter fra ulike lokale lag 
og foreninger, arbeidet med hvordan 
Skogsborg og Torvøya skal videreutvikles 
i framtida. 

Utvalgets anbefalinger ble overlevert 
formannskapet i februar. Her kommer 
det frem at Skogsborg og Torvøyas 
utvikling bør inngå i et helhetlig arbeid 
med friluftslivet i Oslofjorden. Stedet må 
tilby frilufts- og kulturaktiviteter for alle. 
Aktivitet og overnattingsmuligheter hele 
året er viktig, og lag og foreninger skal 
være sentrale samarbeidspartnere i det 
videre arbeidet.

Mange innspill
– Skogsborg har en spesiell og mang­
foldig historie som rekreasjonssted for 
arbeidere knyttet til industrivirksom­
heten på Slemmestad, sier Monica 
Bratlie, leder av oppgaveutvalget.

– Utvalgets anbefalinger fremover 
er at allmenhetens tilgang til Skogs­
borg fortsatt skal sikres som offentlig 
friluftsområde. Også Torvøya ønsker vi 
skal tilgjengeliggjøres for allmenheten i 
større grad enn i dag, sier hun, og legger 
til at det har vært spennende å lede 
det aller første oppgaveutvalget i Asker 
kommune.

I tillegg til utvalgets møter har det 
vært holdt et åpent folkemøte på Sætre, 
og det har vært mulig å komme med 
forslag og ideer gjennom en digital 
forslagskasse.

Skogsborg og Torvøya – 
mangfoldige friluftsperler for alle
Et levende senter for kystnært friluftsliv der alle føler seg velkommen, 
et hjem nummer to for frivilligheten, overnattingsmuligheter i seng eller 
lavvo og kanskje en fiskesuppe? Dette kan bli virkelighet på Skogsborg 
og Torvøya hvis oppgaveutvalget får det som de vil. 

TEKST/FOTO: Marte Kvernland

↑	 RAPPORT: 
Et samlet opp­
gaveutvalg 
har levert sine 
anbefalinger til 
formannskapet.

– Vi har fått inn mange gode innspill 
som vi har tatt med oss videre. Det har 
vært gode utvalgsmøter med et stort 
engasjement.

Neste steg er en konkurranse hvor et 
fagmiljø sammen med frivillige aktører 
videreutvikler konkrete bærekraftige 
løsninger basert på tydelige anbefalinger 
fra oppgaveutvalget.    

– Med det arbeidet som oppgave­
utvalget nå har gjort, føler jeg at utvik­
lingen av Skogsborg er i trygge hender, 
sier Rolf Karlsen, tidligere styreleder 
i stiftelsen Skogsborg og medlem i 
oppgaveutvalget.
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High School-helg� →

↑	 ØVINGSHELG: Milla Wangen, i rollen som cheerleader, 
gjør dansen til Wildcats, basketball-laget på skolen.

Lørdag formiddag, første helg av det nye året 
2023. I kulturskolens nyoppussede lokaler, låven 
på Øvre Asker gård, er det full aktivitet. 

TEKST: Astrid Urdal  FOTO: Joachim Stensland Kristiansen
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– Du må komme mer derfra. Hvis du 
går der, kommer du egentlig gående fra 
publikum.

I det svartmalte teaterrommet sitter 
det ungdommer med oppslåtte manus 
langs alle veggene. De følger ivrig med. 
Bak-fram på en kontorstol sitter regissør 
Kenneth Christopher Dypvik-Simonsen 
og instruerer de tre på gulvet slik at 
bevegelse og dialog blir riktig.

Lyd kommer også fra øvrige rom 
i bygningen. Sangpedagogene Trude 
Helen Binderø og Randi Gunn Tannem 
underviser i både stemmebruk og 
duettsang. Dessuten foregår det High 
School Musical-aktivitet på to andre 
lokasjoner: I kulturskolens danselokaler 
på Erteløkka øver Malin Isaksen inn 
koreografien på et av fellesnumrene med 
en spretten dansegjeng. Storbandet, 
under dirigent Atle Hassel, holder til på 
Risenga ungdomsskole, der de spiller 
seg varme på High School Musical-
slagere. Mye er på plass, og mye gjenstår 
før hele musikalen sitter som den skal. 
Nå skal hele helga brukes til øving.

Premiere i april 
– Det blir jo en del logistikk, sier Trude 
Helen med et smil.

Sammen med Kenneth, Malin og Atle 
har hun det kunstneriske ansvaret for 
forestillingen. Intet mindre enn åtti kultur­
skoleelever i alderen tretten til nitten år er 
i sving når den kjente filmmusikalen fra 
Disney Channel skal settes opp. Premiere 
blir fredag 21. april. High School Musical 
handler om kjærlighet og rivalisering, om 
ikke å bry seg om andres forventninger 
og å tørre å utfordre seg selv. Også 
kulturskolens elever beveger seg utenfor 
komfortsonen med musikalen.

– Tverrfaglighet er utviklende og gøy 
for elevene, sier kulturskolens rektor Kim 
Stian Gjerdingen Bakke. I oppsetningen 
tester elevene ut ting de ikke vanligvis 
driver med: danseelever synger, teater­
elever danser og alle utfordres i felles­
numre som både krever dans, skuespill 
og sang samtidig. Skolens visuelle elever 
bidrar både inn i scenografien og med 
egen utstilling.

– Vi er spente på å se hvordan alt 
lander, men det ser lovende ut. Skolen 
er full av elever med talenter og trøkk, 

↓	 TRØKK: Olve Larsen Øwre (trombone), 
Mikkel Thorvaldsen (tenorsax) og Brage 
Huru (i bakgrunnen, på altsax) gir jernet 
i storbandet.

→	 SNART KLARE: Sophia Kirsten Perez 
Tobiassen (som Taylor) og Emma Hageland 
(som Sharpay) har fått på seg kostymer og 
mikrofoner for første gang 

↑	 NOTENØTTER: Randi Gunn 
Tannem konfererer med stor­
bandets dirigent Atle Hassel.
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og det er inspirerende at elevene er 
involvert i alt i musikalen – både musikk, 
sang, skuespill, dans og scenografi. Vi 
benytter ikke play-back, alt spilles live, 
utdyper han.

Risenga-søndag 
– Da tar vi «Alle sammen, sammen». 
Og vi gjør det alle sammen! Så er det 
noen av dere som har fått mikrofon, og 
som kommer til å høres godt. Ikke la 
dere stresse av det. Vi er alle i samme 
båt på dette her, sier Kenneth. 

– Storbandet: Vi tar fra takt tretten, 
fra der pianoet kommer inn, supplerer 
Trude Helen. Det har blitt søndag, og 
instruksjonene er tydelige. Slik må det 
være når man har hele musikalgjengen 
samlet i samme gymsal. 

Kostymeansvarlig Marie Therese 
Cappello kommer jevnlig innom og 
plukker med seg utøvere som skal prøve 
antrekk. Ungdommene kommer tilbake 
til øvelsen litt likere High School-elever. 
Storbandet er også med. For første gang 
skal hovedrollene prøve å synge solo 
med blåserrekke, perkusjon, gitar, bass 
og piano i ryggen. Lydprøven, der mikro­

fonene testes, avslører at ungdommene 
kan teksten på både «Har du hørt 
historien om de tre små fisk» og «Ja, 
vi elsker». 

Så drar storbandet i gang, og mikro­
fon-gjengen viser seg å også beherske 
teksten på det som faktisk skal synges, 
nemlig «Alle sammen, sammen». Det 
låter bra. Tempoet må tilpasses, pas­
sasjer spilles på nytt, men det høres ut 
som High School Musical, og jammen 
meg er det ikke et par av dansene som 
også sitter. Og enda er det flere måneder 
igjen til premieren.

High School 
Musical
•	 Asker kulturskole øver i disse 

dager inn High School Musical
•	 Musikalen settes opp på Asker 

kulturhus helgen 21.–23. april
•	 Alle skolens elever har fått tilbud 

om å delta, det har også vært 
ekstern audition. 

•	 Om lag 80 elever er med som 
dansere, skuespillere, sangere og 
deltagere i storbandet.

•	 Skolens visuelle elever bidrar både 
inn i scenografien og med egen 
utstilling.

«Skolen er full av 
elever med talenter 
og trøkk, og det 
er inspirerende at 
elever er involvert 
i alt i musikalen.»
Kim Stian Gjerdingen Bakke, rektor

↓	 ALLE SAMMEN, SAMMEN: God 
stemning når dansesteg, replikker 
og sangtekster sitter, og man har 
et helt storband i ryggen.
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Trygge møteplasser 
for ungdom
Ungkultur har ansvaret for ungdomsklubbene og kultur- og fritidstilbud 
til ungdommer i Asker kommune. Avdelingen har ni møteplasser med 
om lag 700–1000 besøkende hver uke. 

TEKST: Lisa Vilbo  FOTO: Simen Sjølund

Ungdomsklubber
Ungdomsklubbene er et tilbud for 
ungdomsskoleelever 8.–10. trinn. 
Det er gratis å delta, og alle 
arrangementer er rusfrie. Det er 
ni ungdomsklubber i Asker:
•	 Tofte ungdomsklubb 

(Ungdommens kulturhus på Tofte)
•	 Klokkergården ungdomsklubb 

(Klokkergården i Røyken)
•	 Kaliber ungdomsklubb (Hoved­

gården ungdomsskole i Heggedal)
•	 Nova ungdomsklubb 

(Borgen ungdomsskole)
•	 Sætre afterschool 

(Malerhjemmet i Sætre)
•	 Slemmestad afterschool 

(Slemmestad ungdomsskole)
•	 Selvikvillaen i Vollen 
•	 Holmen ungdomskafé 

(Holmen innbyggertorg)
•	 Radar kafé og scene 

(Asker kulturhus)

For mer informasjon, følg 
Ungkultur Asker på Facebook.

←	 BREDT TILBUD: Nathan 
T. Teshome, Oliver Vik og 
Sander Fadernes trives 
godt på Klokkergården 
ungdomsklubb.

Ungkultur jobber for å tilby trygge og 
attraktive møteplasser for ungdommer. 
Ifølge leder Nicolas Salvesen, er ønsket 
å få til et mer likeverdig tilbud i hele 
kommunen, forebygge utenforskap og 
fremme kultur og medborgerskap.

– En ungdomsklubb kan forebygge 
eller dempe effektene av ensomhet, 
mobbing og psykiske plager blant ung­
dom, påpeker han. Ungdomsklubbene 
gir ungdom et trygt sted hvor de blir sett 
på som en ressurs og tas på alvor. Her 
får de tilgang til moderne utstyr, de kan 
delta på temabaserte gruppeaktiviteter, 
i prosjekter eller bare henge og være en 
del av fellesskapet på klubben.

Med i tiden
– Aktivitetene på klubbene tilpasses 
etter hvilke interesser ungdommene har. 
Vi er fleksible og henger med i tiden, sier 
Salvesen. 

– Mange ungdommer går på re­
design- eller cosplaykurs hos oss, vi 
har flere arrangørgrupper, og nesten 40 
ungdommer spiller ukentlig Dungeons 
& Dragons. Ikke alle ungdommer 
interesserer seg for idrett, og det er 
viktig at også disse har et tilbud. 

Med D&D, ungdomskafeen SWAG, 
cosplay og dataLAN gir Ungkultur ulike 
miljøer en arena hvor de kan samles 
og få likesinnede venner. For mange 
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ungdommer er det godt å finne et større 
fellesskap utenfor skolemiljøet.

– Gruppene blir ofte sammensveiset, 
og de er svært inkluderende overfor 
hverandre, forteller Salvesen. 

Ny klubb i Røyken
Klokkergården ungdomsklubb i 
Røyken åpnet under pandemien. Her 
tilrettelegger Dina Nicander, Kai Rune 
Ebbestad og Lars Mattias Føreland 
aktiviteter for ungdommene som deltar 
på afterschool tirsdager og torsdager. 
De har fra 25 til 40 ungdommer innom 
i åpningstiden. Når Askermagasinet 
kommer på besøk, er frukten servert 
og grøten står på kok. Det serveres et 
varmt måltid hver klubbdag.

– De kommer rett fra skolen, så da er 
det viktig at de får seg litt mat, sier Kai 
Rune Ebbestad. 

I de nyoppussede lokalene har 
ungdommene tilgang til eget musikk­
rom, kunst- og håndverksrom, FIFA-

rom, gamingrom, discorom og kafé. 
Rommene er i flittig bruk, og da særlig 
discorommet hvor det er både bord­
tennisbord og biljardbord. Joakim 
Herberg og Trym Sagen prater og ler 
rundt bordtennisbordet. 

– Jeg liker å være på klubben. Så 
drar jeg rett på fotballtrening herfra, 
forteller Trym. 

Guttene deltar på de fleste after­
school og er fornøyde med tilbudet og 
miljøet på klubben.

– Alle her er venner. Og de som jobber 
her er veldig snille, sier Joakim.

Kan ønske seg tilbud
Ungdomsarbeider Lars Mattias Føreland 
ønsker å skryte litt av ungdommene 
også:

– Dette er fantastiske ungdommer. 
Vi har aldri hatt noen problemer.

I tillegg til afterschool arrangeres 
det også cosplayverksted hver tirsdag. 
Kurset har gått over halvannet år og har 

↑	 MØTEPLASS: Kai Rune Ebbestad, Dina Nicander og Lars Mattias Føreland 
tilrettelegger for aktiviteter på ungdomsklubben, og tar gjerne imot ideer fra 
ungdommene selv på hva de ønsker seg.

ti deltakere. Det er opprettet etter ønske 
fra ungdommene selv.

– Ungdommene kan melde interesse 
for aktiviteter de ønsker å drive med, så 
ser vi om vi har ressurser til å starte opp, 
sier Rune Ebbestad. 

Det er ingen tvil om at ungdommene 
koser seg her på Klokkergården. Det er 
full aktivitet i alle rom, praten går lett og 
latteren sitter løst.

– Ungdomsklubbene er et sted for 
alle ungdommer å være, få venner og ha 
trygge voksne rundt seg. De kan få være 
med å påvirke innholdet på klubben, øve 
seg i å delta i grupper og bidra for andre. 
Vi satser spesielt på kulturaktiviteter og 
vektlegger egeninteresse og indre driv 
hos ungdommen. Klubben skal være et 
sted de opplever mestring, muligheter 
og inkluderende fellesskap, avslutter 
Salvesen.
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Slemmestad 
skal bli et 
levende tettsted
Slemmestad er et viktig vekstområde i Asker. 
Kyststedets gamle industriområde skal 
gjøres om til et levende lokalsentrum med 
over tusen nye boliger, nye arbeidsplasser 
og flere sosiale samlingssteder. 

TEKST: Svein-Ivar Fors 

Asker kommune legger til rette for etablering av 
nye arbeidsplasser, rekreasjonsområder og gode 
møteplasser i Slemmestad.

Alt vi ser rundt oss påvirker følelsen av 
trygghet og trivsel, så det er lagt ned mye arbeid 
i å få et levende miljø med gode uteområder og 
rekreasjonsarealer med tilknytning til sjøen.

På den tidligere fabrikktomta og i de nærliggende 
områdene planlegges det butikker, kafeer og 
restauranter, kulturscene, innbyggertorg, bibliotek 
og geotek.

Det blir et bilfritt område på den nordlige og 
østre siden av Vaterlandskvartalet. På den sørlige 
siden vil Bøbekken åpnes opp og skape et åpent 
og grønt belte gjennom sentrum.

Hele sentrumsområdet oppgraderes med ny 
infrastruktur i bakken, for å sikre nødvendige, 
grunnleggende funksjoner for alle de nye boligene 
i området.  

Det blir viktig å ta vare på Slemmestads 
identitet som industristed ved å beholde enkelte 
gamle bygninger.

Boliger for unge, gamle, single og familier
Planen er å skape områder med ulikt innhold, 
fokus, og av forskjellig karakter.

Mens Vaterland er det mest urbane området 
innenfor planen – skal fabrikktomta, som ligger 
tett opp mot Vaterland, tilpasses for en litt annen 
bruk. Dette området skal ha et mer urbant preg, 
men med vekt på bokvalitet. Her skal det blant 
annet legges til rette for variasjon i boligtyper og 
befolkningssammensetning – unge, gamle, single 
og familier skal alle kunne trives her. 

Sentralt gjennom fabrikktomta er det regulert 
inn et parkdrag. Alle de sentrumsnære bolig­
områdene skal kunne bruke parken, hvor det 
også skal etableres lekeområder og møteplasser.
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Mens Slemmestad sentrum utvikles til en flott 
kystby holder Sekkefabrikken Kulturhus stengt 
– men et gammelt bilverksted like ved dagens 
innbyggertorg og bibliotek er i mellomtiden bygget 
om til en intim og stemningsfull konsertarena.

Slemmestad MEK har mye spennende å by på 
denne våren: 
Et av høydepunktene er Black Debbath – tung 
politisk rock for barna på dagen, og for de voksne om 
kvelden – lørdag 11. mars klokken 15.00 og 21.00 

Andre smakebiter: 
•	 Lørdag 18. mars klokken 17.00 

Johnny Burgin Band 
•	 Søndag 23. april klokken 14.00 

OSMOSMOSE 
•	 Torsdag 4. mai klokken 19.30 

Nils Petter Molvær Quartet 
•	 lørdag 3. juni klokken 20.00 

Kristin Asbjørnsen kvartett

Billetter og informasjon: 
Slemmestadmek.no

↑	 MER ENN 1600 NYE BOLIGER: Det 
jobbes for en bærekraftig utvikling i 
Slemmestad, med fremtidsrettet nærings­
utvikling, bomiljøer med høy kvalitet, et 
naturvennlig forbruksmønster og miljø­
vennlig transporttilbud.

←	 NYE HURTIGBÅTER: Dagens hurtigbåter 
skal byttes ut med elektriske hurtigbåter. 
Asker formannskap vedtok i desember at 
kommunen vil finansiere ny hurtigbåtkai 
på Slemmestad. Dette må til for å betjene 
de nye utslippsfrie hurtigbåtene som skal 
operere i Oslofjorden fra 2024. Det må 
installeres et batteribyttesystem i tillegg til 
ny øvrig infrastruktur på kaia. En kontrakt 
på ti år er inngått mellom Hurtigbåtselska­
pet Norled og Ruter om elektrisk drevne 
hurtigbåter med batteribytte.

↑	 SLEMMESTAD MEK: – Vi er stolte av dette gamle verk­
stedet vårt, som har fått en herlig atmosfære med store 
vinduer, sin lune bar og unike lysekrone, sier f.v. Linn 
Silje Jarness Rohdin, Lillian Støa og Peter Albers ved 
Slemmestad MEK.

Foto: Svein-Ivar Fors

Slemmestad MEK

Slemmestads 
nye storstue
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Er du 
opptatt 
av natur 
og miljø?
Høsten 2022 spurte vi inn­
byggere i Asker om natur. 
8 av 10 er opptatt av natur- 
og miljøspørsmål, og 9 av 
10 mener det er viktig at 
kommunen jobber med 
å stanse tap av natur.

TEKST: Lilly Krohn-Nydal 
FOTO: Merete Wiken Dees

Nå lages det en strategisk plan i Asker 
kommune om hvordan vi skal ta vare 
på naturen. Når planen er behandlet 
politisk, ligger den ute til høring. Da har 
du mulighet til å gi dine innspill. Disse 
blir tatt med og vurdert i den videre 
behandlingen av planen. Følg med på 
nettsiden asker.kommune.no/horinger.

Hvorfor er naturen viktig?
Naturen er grunnlaget for vår eksistens 
og alt liv på jorda. Den gir oss mat, 
materialer, medisiner og rent vann, og 
bidrar med flomdemping og karbon­
lagring. Intakt natur er vårt viktigste 
verktøy for å lagre karbon og for 
tilpasning til konsekvensene av klima­
endringer. Naturen har en egenverdi, 
og er viktig for opplevelser, rekreasjon 
og folkehelse.

Hva truer naturen?
Arealbruksendringer er hovedårsaken til 
tapet av natur. Kommunen har et særskilt 
ansvar i arbeidet med å stanse tapet av 
natur, ettersom det er i kommunene de 
fleste vedtak om arealdisponering fattes. 
Andre trusler mot naturmangfoldet er 
klimaendringer, forurensning, fremmede 
arter og overhøsting.

↑	 RØDLISTET: Drage­
hode finnes i Asker og er 
kategorisert som sårbar 
på den norske rødlista 
over truede arter. Den er 
en prioritert art med egen 
handlingsplan og forskrift 
i naturmangfoldloven.

Naturen i Asker
Marka, fjorden, kulturlandskapet, 
vassdragene, friområdene, turveiene og 
de grønne arealene i boligområdene er 
en viktig del av kommunens særpreg, 
kvalitet og kulturhistorie.

Området rundt Oslofjorden har et 
stort biologisk mangfold på grunn 
av gunstig klima og variert geologi 
med kalkrike bergarter. Det er også 
her vi finner det høyeste antall truede 
og sjeldne arter i landet. Asker har et 
nasjonalt ansvar for kalkrike naturtyper 
og en rekke truede arter som har sin 
hovedforekomst i kommunen vår.
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BRANN OG REDNING

– Spesielt er jeg fornøyd med at vi i fjor 
hadde færre bygningsbranner. Vi ser 
at folk flest er gode til å tenke brann­
sikkerhet, sier brann- og redningssjefen 
i ABBR, Anders Løberg. 

Takk til innbyggerne 
– Det er oppløftende at antallet bygnings­
branner i vårt distrikt har gått betydelig 
ned det siste året. I 2021 rykket vi ut til 
107 branner, mens vi i fjor rykket ut til 77 
bygningsbranner. Ingen personer omkom 
i disse brannene. Det er hovedmålet vårt, 
og innbyggerne fortjener honnør for at de 
tar ansvar, sier han. 

– Jobben fortsetter og sammen kan 
vi bidra til å redusere antall branner med 
mål om at ingen skal omkomme i brann 
også i årene som kommer. 

Riktig fyring 
Sett i forhold til tidligere år har 
utrykninger til pipebranner hatt en 
økning de siste to årene. 

– Vi er likevel fornøyde med at vi 
faktisk hadde en nedgang i skorsteins­
brannene i fjor, sett i forhold til året før. 
Og det på tross av at mange trolig fyrer 
mer og har tatt opp fyring igjen på grunn 
av høye strømpriser. Nedgangen i fjor 
tyder på at folk er blitt flinkere til å fyre 
riktig og bruke tørr ved, og så har også 
våre brannforebyggere og feierne gjort 
en god jobb med tilsyn og kontroller 
hjemme hos innbyggerne, sier Løberg. 
ABBR deler flere gode tips for riktig 
fyring på side 13 i dette magasinet.

Brannåret 2022
I fjor var et bra år for brannvesenet og innbyggerne i Asker 
kommune, med nedgang i både branner og ulykker. 

TEKST: Johanne Birkeland  FOTO: Elin Eike Worren/ABBR

Håper positiv trend fortsetter 
Brann- og redningssjefen håper de 
positive trendene fortsetter i 2023 og 
trekker frem enkle grep du kan ta for 
å sørge for det: 

– Ta en sjekkrunde hjemme før du 
legger deg. Pass på at du verken kjører 
oppvaskmaskin, vaskemaskin eller 
tørketrommel om natten. Det er livsviktig 
å ha røykvarsler om brann skulle oppstå. 
Tenk særlig på at du må kunne høre den 
fra alle rom, også når du sover. 

– Og skulle det oppstå en uønsket 
hendelse har vi 15 brannfolk på vakt på 
tre stasjoner i Asker for din sikkerhet 
døgnet rundt, i tillegg til flere mann­
skaper ved tre brannstasjoner i Bærum, 
sier Løberg.

Vil du lese mer om brannsikkerhet i 
hjemmet, se brannvesenets nettsider 
abbr.no/brannsikkerhet
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↑	 PARAT: – Vi er alltid klare til å rykke ut, 
men håper folk vil fortsette å hjelpe oss 
så oppdragene blir så få som mulig, 
sier brann- og redningssjefen i ABBR, 
Anders Løberg. 

  Brann i bygning    Branntilløp i komfyr    Brann i skorstein

2019 2020 2021 2022

FÆRRE BYGNINGSBRANNER: Det er et godt tegn at 
antallet bygningsbranner har gått ned det siste året.

Branner og branntilløp i bygg
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1. M ARS KL. 19.00 • 

SLEMMESTAD BIBLIOTEK

Wilhelm Reich 
og Norge
Foredrag med forfatter Håvard 
Friis Nilsens med utgangspunkt 
i boken «Du må ikke sove» 
om den radikale psykiateren, 
psykoanalytikeren, kommu­
nisten, seksualopplyseren, 
energiutforskeren og Norges-
flyktningen Wilhelm Reich 
(1897–1957).

Hold kjeft, det er Ibsen! har gått sin 
seiersgang på Nationaltheatret – og 
9. mars kommer suksessforestillingen 
til Asker kulturhus. Liv Gulbrandsen 
byr på en halsbrekkende morsom, 
nær og inderlig fortelling om Henrik 
Ibsen og sin egen bestemor. Når 
hun nå tar utgangspunkt i verkene 
til Norges største dramatiker, kan 
vi forvente oss en annen, og mer 
personlig historie. Gulbrandsen 
forteller om kloke og merkelige opp­
levelser av Ibsens skuespill sammen 
med bestemor, i en halsbrekkende 
forestilling der du kan gråte og le, 
eventuelt le til du gråter.

Med håp og drømmer som utgangspunkt, drar den lille havfruen Ariel 
på en farefull ferd fra havets dyp, opp til menneskene og kjærligheten. 
Det blir en forestilling fylt med fantastisk musikk og sang fra Disneys 
klassiker, dans og skuespill, flotte kostymer og spennende scenografi!

Dyktige, unge musikaltalenter fra Asker, Bærum, Lier, Drammen 
og Oslo står på scenen sammen med elever fra Dansesonen og 
Musikalskolen. All sang og tekst er på norsk. Forestillingen passer for 
barn og voksen (anbefalt fra 4 år).

Det er totalt seks forestillinger i løpet av denne helgen i mars.

16. M ARS KL. 18.00 • ASKER KULTURHUS

Den lille havfruen jr., 
premiere

HVA SKJER I ASKER?

9. M ARS KL. 19.00 • ASKER KULTURHUS

Hold kjeft, det er Ibsen!

24. M ARS KL. 11.30 • HURUM 

BO- OG OMSORGSSENTER

Musikk for 
dansesko
Georgi Deltchev spiller og synger 
variert og swingende musikk til å 
bli glad av. Sjangrene spenner fra 
gammeldans og swing, til rock 
og pop. Kjente evergreens fra 
de siste femti årene. Her blir det 
mulig å få brukt dansefoten. 

Den kulturelle spaserstokken er 
arrangør for en rekke konserter 
for beboerne ved Askers helse­
institusjoner. Konsertene er 
gratis. Hurum bo- og omsorgs­
senter har åpnet sine konserter 
for allmennheten og nærmiljøet. 
For mer informasjon om spaser­
stokken, se asker.kommune.no/
spaserstokken.

mailto:https://www.asker.kommune.no/spaserstokken?subject=
mailto:https://www.asker.kommune.no/spaserstokken?subject=


Asker 
kulturfestival 

3.–11. juni
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7. M ARS KL. 09.00 • ASKER KULTURHUS 

Kulturfrokost
Med jevne mellomrom spredd utover 
året er det kulturfrokost i Asker kultur­
hus. Intensjonen er å ha en fast arena 
for kulturlivet i Asker, og bygge og samle 
et nettverk av de som driver med og 
er interessert i kultur. Det skal være en 
arena for å vise frem hva som skjer av 
prosjekter og arrangementer, for kultur­
diskusjoner, kulturinnslag – og vi ønsker 
å løfte frem initiativtakere og pådrivere 
innen feltet. Innimellom vil vi også invitere 
til relevante kurs og foredrag.

Flere kulturfrokoster våren 2023:
•	 25. april
•	 30. mai

Har du lyst til å være med fra scenen 
eller har tips til temaer vi kan ha med? 
Skriv en e-post til elise.hatlo@asker.
kommune.no

3.–11.JUNI • FLERE STEDER I ASKER

Asker kulturfestival
Asker kommune har et myldrende kulturliv, og 
dette ønsker vi å vise frem under vår egen kulturuke, 
Asker kulturfestival, som finner sted i hele 
kommunen 3.–11. juni 2023. 

Under Asker kulturfestival har du mulighet til å oppleve kunst og kultur 
der du bor, når de lokale kulturlivet skaper liv og røre gjennom hele 
bygda – fra Sagdagen på Sem, Barnas museumsdag, Kulturmønstring 
på utescener og boder, vandringer, utstillinger, pop-up konserter, 
teater, dans og historiekvelder, her er det mye å glede seg til!

Hold av datoene 3.–11. juni.

Les mer på asker.kommune.no/kulturfestival

Foto: Thali M
. Lib
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Forfatter Ingeborg Solbrekken 
kommer til Asker bibliotek for å 
snakke om sin bok «Jøden og 
jorden. Drevet fra gård og grunn 
av norske nazister og gode 
nordmenn».

3. M ARS KL. 12.00 • 

ASKER BIBLIOTEK

Ingeborg 
Solbrekken

27. APRIL KL. 19.30 • 

ASKER KULTURHUS

Ekte argentinsk 
tango

Med sitt debutalbum «La bella 
indifferencia» trådte den argen­
tinske vokalisten Mariana Mazú 
inn i rampelyset i sitt hjemland 
og stakk av med Gardel-prisen 
for både årets beste tangoalbum 
og beste tangoartist i 2021. 
Etter suksessen med sin første 
europaturné i 2022 legger Mazú 
nå ut på en ny konsertrunde som 
tar henne til Asker kulturhus 
27. april. Hun blir akkompagnert 
av sin landsmann Leonardo 
Andersen på gitar og den aner­
kjente norske fiolinisten Karl 
Espegard.

Gratis, 
for alle!

Flere aktiviteter 
finner du på
→ hvaskjeriasker.no

mailto:elise.hatlo%40asker.kommune.no?subject=
mailto:elise.hatlo%40asker.kommune.no?subject=
http://www.asker.kommune.no/kulturfestival
https://www.hvaskjeriasker.no


1. Holmen
4. etasje Holmen Senter
Telefon: 47 78 27 93
holmen.innbyggertorg@ 
asker.kommune.no

2. Asker 
2. etasje Asker kulturhus 
Telefon: 47 78 27 88
asker.innbyggertorg@ 
asker.kommune.no

3. Borgen 
Søndre Borgen 11
Telefon: 91 58 81 21
borgen.innbyggertorg@ 
asker.kommune.no

4. Heggedal
Heggedal torg 38
Telefon: 47 78 30 54
heggedal.innbyggertorg@ 
asker.kommune.no

5. Slemmestad
Vaterlandsveien 27
Telefon: 47 78 90 27
slemmestad.innbyggertorg@ 
asker.kommune.no

6. Spikkestad
Prosjektkontor, 
Teglen Spikkestad kirke- og kultursenter
prosjekt.spikkestad.innbyggertorg@
asker.kommune.no

7. Sætre 
Nordre Sætrevei 1 
Telefon: 94 84 87 31
saetre.innbyggertorg@ 
asker.kommune.no

8. Tofte
Vestre Strandvei 3
Telefon: 91 00 68 79
tofte.innbyggertorg@ 
asker.kommune.no
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Innbyggertorgene  
i Asker
Innbyggertorgene er møteplasser vi skaper sammen. 
Her kan du selv arrangere eller delta på aktiviteter, få 
informasjon om hvordan du kan engasjere deg i ditt 
nærmiljø og få veiledning i kommunale tjenester.

Du kan lese mer om innbyggertorgene på:  
asker.kommune.no/innbyggertorg

Vakt- og beredskapstelefoner
•	 Døgnåpen kontakttelefon for psykisk 

helse og rus: 91 91 05 00
•	 Døgnåpen barnevernvakt: 67 50 47 70
•	 Legevakt: 116 117
•	 Vakttelefon for vann, avløp, overvann, 

flom, ras og trevelt: 66 90 94 08
•	 Døde eller skadde dyr – meldes til 

politiet: 02800

Postadresse:
Asker kommune, Katrineåsveien 20, 
3440 Røyken

Besøksadresse: 
Asker rådhus, Knud Askers vei 25

Telefon: 66 70 00 00

E-post: post@asker.kommune.no
Dette er postmottak for offisielle 
henvendelser. 
 
Nettsider: asker.kommune.no

Slik kan du også komme i kontakt  
med Asker kommune
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